
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ČERVENEC - SRPEN 2012 

JílovskáSOVA
ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR

Na základě podnětu obyvatel 
města Jílové bylo na 18. zase-
dání ZMJ otevřeno téma týkající 
se omezení hlučných činností ve 
dnech pracovního klidu a stano-
vení doby nočního klidu. Členo-
vé ZMJ nedospěli k jednotnému 
názoru a ani obyvatelé města se zřejmě v ná-
zorech na tuto problematiku nebudou vždy 
shodovat. S cílem zapojit do této diskuse co 
nejvíce občanů, a zjistit jejich názory, uložili 
zastupitelé úkol šéfredaktorce Jílovské sovy 
- připravit anketu na toto téma do Jílovské 
sovy. Takže co vy na to? Anketu najdete na 
vloženém listu uvnitř Jílovské sovy.

red

Číslo 7 - 8
Ročník XXI
Vyšlo dne: 3. 8. 2012
Zdarma

Záříjové číslo Jílovské sovy
vyjde v pátek 21. září 2012.

Uzávěrka všech příspěvků je 5. září v 11 hodin.

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• O čem jednala RMJ, ZMJ . . . str. 2
• Události PČR, MP, SDH . . . str. 3
• Úřad informuje . . . str. 4
• Seriál o odsunu Němců . . . str. 5
• Seriál Kam na výlet . . . str. 5
• Pomozte hradu Blansko . . . str. 5
• Zprávičky ze školičky . . . str. 6
• Zprávy ze školy . . . str. 7
• Biatlonistům z Jílového se daří . . . str. 8
• Letní čtení – dvě povídky . . . str. 9
• Program Jílovských slavností . . . str. 10
• Pověsti z městečka v Údolí sov . . . str. 11
• Jílovský komorní sbor . . . str. 12
• Slavnosti obce a obecních spolků Bielatal . . . str. 13
• Inzertní strany . . . str. 14 + 15
• Společenské rubriky . . . str. 16

ÚŘAD INFORMUJE:
• Příspěvky dárcům krve . . . str. 1
• Zajímá nás váš názor . . . str. 1
• Změny ve vedení ZŠ a MŠ Jílové a MŠ Jílové . . . str. 4
• Parkující auta někdy brání svozu odpadu . . . str. 4
• Proč je v kašnách sucho? . . . str. 4

Upozornění pro čtenáře Městské knihovny v Jílovém:

Od 6. do 20. 8. bude z důvodu čerpání
dovolené knihovna mimo provoz.

PŘÍSPĚVEK DÁRCŮM KRVE
Usnesením č. 537/2012/Z z 18. zasedání 
ZMJ ze dne 19. 6. 2012 byl schválen pří-
spěvek pro rok 2012 na jízdenky DPmD 
pro občany s trvalým pobytem v Jílo-
vém, kteří jsou:
a) aktivními dárci krve (poslední odběr
v letošním roce) s oceněním Zlaté pla-
kety prof. Janského či vyšším oceněním
a to ve výši 1 000 Kč
b) neaktivními dárci krve s oceněním 
Zlaté plakety prof. Janského či vyšším 
oceněním a to ve výši 500 Kč.
Dárci se dostaví do pokladny Městského 
úřadu Jílové a předloží platný OP, průkaz 
dárce, doklad o získání zlaté či jiné pla-
kety a doklad o nabití kupónu pro ob-
dobí od 1. 7. 2012 do 31. 12. 2012.

Dále byl  schválen i příspěvek pro rok 2012 na jízdenky DPmD pro 
občany s trvalým pobytem v Jílovém ve věku 70 let a starší a to ve 
výši 500 Kč na jednu osobu pro období 1. 7. 2012 až 31. 12. 2012. 
Tito občané se s platným OP dostaví do kanceláře DPmD, kde jim 
bude kupón v uvedené výši dobit.

OVVSČ

Ordinace MUDr. Jarmily Pavlovičové bude ve dnech
13. - 24. srpna z důvodu čerpání řádné dovolené zavřená.



2

O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové 

O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 23. 5. 2012 Rada města Jílové
• projednala záměry pronájmů pozemků a ostatní úkony týkající se pozemků (např. změ-
ny a prodloužení stávajících nájemních smluv, uzavření nových nájemních smluv, aj.)
• schválila zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru v budově č.p. 6 (st. p. č. 
542, k.ú. Jílové) v areálu koupaliště v Jílovém
• schválila občasné bezplatné užívání prostor volební místnosti v ul. Nová 185, 407 01 
Jílové Klubu žen Jílové k organizačnímu zajištění připravovaných aktivit realizovaných 
ve spolupráci s Městem Jílové
• vzala na vědomí opakované prověření oprávněnosti výzvy FC Jiskry Modrá o vydání 
pozemků p.p.č. 19/5 a st. p. č. 547 v k.ú. Libouchec
• vzala na vědomí žádost FK Jílové o.s. ze dne 16. 5. 2012, čj. JIL/3326/2012, o směnu 
nemovitostí mezi Městem Jílové a FK Jílové o.s.; doporučila FK Jílové zahrnout do návr-
hu směny část pozemku potřebnou pro vybudování autobusového zálivu včetně nové 
čekárny v místě současné zastávky autobusu
• uložila právníkovi města a OSMŽP připravit návrh dohody o vydání pozemků FC Jis-
kře Modrá a připravit návrh směnné smlouvy pro FK Jílové do příští RMJ
• schválila uzavření smluv o zřízení věcných břemen a smluv o smlouvách budoucích o 
zřízení věcných břemen na konkrétních pozemcích
• schválila dodatek Smlouvy o dílo ze dne 3. 10. 2007 uzavřené mezi Městem Jílové a Ing. 
Vladimírem Frančíkem (dopracování dokumentace - zatáčka Martiněves)
• schválila dodatek ke Smlouvě o spolupráci ze dne 19. 10. 2011 uzavřené mezi Městem 
Jílové a Českou zemědělskou univerzitou v Praze 
• schválila uzavření sponzorské smlouvy a smlouvy o poskytnutí daru 
• schválila uzavření nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor ve věži rozhledny 
„Děčínský Sněžník“  
• vzala na vědomí zápis ze 12. zasedání Komise bytové a výstavby Rady města Jílové ze 
dne 2. 5. 2012; schválila převod práva osobního užívání bytu, výměnu bytů a přidělení 
uvolněných bytů novým nájemníkům - vše dle doporučení komise
• vzala na vědomí obsah zápisu č. 3 ze zasedání Komise sociální, zdravotní, péče o rodi-
nu a dítě ze dne 30. 4. 2012; schválila uložení úkolu OVVSČ připravit do příštího ZMJ ve 
spolupráci s KSZPoRaD materiál týkající se příspěvku na dopravu
• vzala na vědomí zprávu z komplexní kontroly na lesním majetku města Jílové
• vzala na vědomí zápis z jednání na téma Koncept obnovení provozu na trati č. 132 Dě-
čín - Oldřichov u Duchcova dne 4. 4. 2012 na Magistrátu města Děčín; vzala na vědomí 
Koncept obnovení provozu na trati č. 132 Děčín - Oldřichov u Duchcova; doporučila 
Zastupitelstvu města Jílové schválit memorandum o spolupráci obcí ležících při trati 
č. 132 (tzv. Kozí dráha)
• schválila termíny schůzí RMJ ve 2. pol. r. 2012 takto: 4. 7., 26. 9., 24. 10., 21. 11.
• schválila rozdělení a zvýšení ceny za poskytovanou fakultativní službu – odvoz klien-
ta osobním vozem peč. služby od 1. 7. 2012 na částku 50 Kč/1 hod. (každá započatá) 
v obci a u odvozu mimo obec současných 50 Kč/1 hod. změnit na sazbu 8 Kč/1 km; 
maximální čekací doba 2 hod.
• schválila harmonogram svozu objemného odpadu a elektrozařízení z domácností ve 
dnech 3. 8. – 6. 8. 2012 ze dvou stanovišť na Sněžníku
• schvaluje podání žádosti na Úřad práce v Děčíně o příspěvek na vytvoření pracovní příleži-
tosti v rámci veřejně prospěšných prací na tři pracovníky v období od 1. 6. 2012 do 31. 1. 2013
• vzala na vědomí žádost o podporu veřejně prospěšného projektu OdKomunity.cz; 
schválila informování obyvatel Jílového o existenci projektu OdKomunity.cz; schválila 
vydání souhlasu se zveřejněním erbu Města Jílové na stránce projektu OdKomunity.cz 
• uložila odboru správy majetku a životního prostředí připravit do ZMJ materiál týkající se 
schválení a zveřejnění záměru prodeje pozemků p.p.č. 616/2, p.p.č. 620 a části „c“ z p.p.č. 
614/1, části  „b“ z  p.p.č. 615/1 a části „a“ z  p.p.č. 619/1 k.ú. Martiněves u Děčína, dle geome-
trického plánu ze dne 19. 12. 2006 č. 391-267/2006, a to za účelem výstavby supermarketu
• nedoporučila zastupitelstvu uložit úkol finančnímu výboru zapracovat zvýšení daně 
z nemovitosti do návrhu rozpočtu města pro r. 2013.

Dne 20. 6. 2012 Rada města Jílové
• vzala na vědomí čerpání rozpočtu města k 31. 3. 2012
• schválila pronájem nebytového prostoru v objektu Teplická č.p. 6, 407 01 Jílové 
• schválila vydání souhlasu Města Jílové, jako vlastníka zámeckého rybníka (resp. pozemku 
p.p.č. 973/1 v k.ú. Jílové), s využíváním tohoto rybníka pro výchovu a výuku mladých rybářů 
(včetně zarybňování a rybolovu) organizovanou Kroužkem mladých rybářů v Jílovém
• schválila zveřejnit záměr výpůjčky části p.p.č. 1026/6 v k.ú. Jílové a části objektu Ja-
vorská č.p. 312, Jílové ke společnému užívání se současným vypůjčitelem SDH Jílové 
– Modrá, a to bezúplatně
• uložila úkol OSMŽP požádat ČSTV o vyjádření k žádosti o převedení pozemku 19/5 
v k.ú. Libouchec na FC Jiskru Modrá; vzala na vědomí informaci k úkolu uloženému  
usnesením č. 875/2012/R z 25. schůze Rady města Jílové, ze dne 23. 5. 2012, ve věci 
návrhu dohody o vydání pozemků FC Jiskře Modrá
• vzala na vědomí informaci k úkolu ve věci návrhu směnné smlouvy na nemovitosti 
města za pozemky FK Obalex o.s.; schválila zadat zpracování projektové dokumentace 
na autobusový záliv u papíren (SCA) včetně zhotovení geometrického plánu; uložila 
OSMŽP požádat firmu SCA PACKAGING o vyjádření k případnému odkoupení části po-
zemku 637/3, k.ú. Martiněves u Děčína; schválila zadat zpracování znaleckých posudků 
o ceně nemovitostí pro nemovitosti, které budou předmětem směny
• schválila dodatky ke smlouvám o nájmu hrobových míst 
• schválila zadání výzvy č. 17/2012  „Výměna oken v ZŠ Jílové, Mírové nám. 227 včetně 
stavebních úprav“ a výzvy č. 18/2012 „Úpravy sociálního zařízení v ZŠ Jílové, Mírové 
náměstí 227”
• schválila rozdělení zisku MŠ Jílové; schválila dary přijaté MŠ Jílové; vzala na vědomí čer-
pání fondů MŠ Jílové; vzala na vědomí zprávu o čerpání dotace v roce 2011 na zprovoz-
nění třídy a na kuchyň v budově v Javorské ul.
• vzala na vědomí Petici na podporu p. ředitelky Mateřské školy Jílové, paní Heleny 
Říhové

Dne 19. 6. 2012 Zastupitelstvo města Jílové
• schválilo závěrečný účet města za rok 2011 a celoroční hospodaření města bez výhrad
• vzalo na vědomí čerpání rozpočtu města k 31. 3. 2012
• schválilo rozpočtové opatření č. 1/2012 
• vzalo na vědomí informaci, že z výkladu prezentovaného pracovníkem MV ČR k na-
kládání s obecním majetkem při prodeji nemovitostí města za cenu jinou než je cena
v daném místě a čase obvyklá vyplývá, že v usnesení Zastupitelstva města by měla být 
v případě schválení nižší prodejní ceny odchylka od obvyklé ceny zdůvodněna
• schválilo zveřejnění záměru směny a záměrů prodeje konkrétních pozemků, schválilo 
uzavření kupních smluv, schválilo převody pozemků a řešilo další záležitosti týkající se 
prodeje a převodu jednotlivých pozemků
• schválilo zveřejnění záměru prodeje pozemků v k.ú. Martiněves u Děčína, dle geo-
metrického plánu ze dne 19. 12. 2006 č. 391-267/2006, a to za účelem výstavby su-
permarketu 
• uložilo právníkovi města požádat ČSTV o vyjádření k žádostem o prodej částí pozem-
ku p.p.č. 19/5 v k.ú. Libouchec
• schválilo podat nabídku současným nájemcům bytového domu Teplická 128, Jílo-
vé, na odkoupení bytových jednotek, nebytové jednotky, garáže na st.p.č. 363 v k.ú. 
Martiněves u Děčína a volné bytové jednotky č. 1A za cenu dle znaleckého posud-
ku č. 3928/2012 ze dne 27. 2. 2012; schválilo podat nabídku současným nájemcům
bytového domu Javorská 54, Jílové na odkoupení bytových jednotek za cenu dle zna-
leckého posudku č. 3927/2012 ze dne 27. 2. 2012
• bere na vědomí obecné informace o územním plánování a informace o územním 
plánování města Jílové
• schválilo nevyhovět návrhům na pořízení změny Územního plánu sídelního útvaru 
Jílové (jmenovitě  -  usnesení č. 527/2012/Z)
• schválilo pokračovat v pořizování 3. a 4. změny Územního plánu sídelního útvaru 
Jílové ve lhůtě do 31. 12. 2012
• schválilo zastavit pořizování 5. změny Územního plánu sídelního útvaru Jílové (po-
drobnější informace k územnímu plánu budou uvedeny v příštím čísle Jílovské sovy)
• schválilo termíny zasedání Zastupitelstva města Jílové ve 2. pololetí 2012: 7. 8., 9. 10., 
6. 11. a 11. 12.
• schválilo podání žádosti o dotaci na projekt „Nákup komunální úklidové linky pro 
město Jílové“ z Programu rozvoje venkova vyhlášeného Státním zemědělským inter-
venčním fondem
• vzalo na vědomí zprávu o činnosti Mateřského centra Sovička, o.s., Jílové; doporučilo 
Mateřskému centru Sovička, o.s., Jílové podat žádost o poskytnutí příspěvku
• schválilo Memorandum o spolupráci obcí ležících při trati č. 132 (tzv. Kozí dráha)
• schválilo příspěvek z rozpočtu města pro rok 2012 na jízdenky Dopravního podniku 
města Děčín a.s. pro občany s trvalým pobytem v Jílovém ve věku 70 let a starší a to ve 
výši 500 Kč na jednu osobu pro období od 1. 7. 2012 do 31. 12. 2012
• schválilo příspěvek z rozpočtu města pro rok 2012 na jízdenky Dopravního podniku 
města Děčín a.s. pro občany s trvalým pobytem v Jílovém, kteří jsou aktivními dárci 
krve 
• vzalo na vědomí informace o způsobu poskytování odměn členům JSDHO Jílové - 
Modrá na základě uzavřených dohod o provedení práce.

Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ Jílové

Kompletní zápis a výpis z přijatých usnesení ZMJ a RMJ
je zveřejněn na webových stránkách města.

w w w. m u j i l o v e . c z

• jmenovala paní Helenu Říhovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Jílové, 
okres Děčín, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 8. 2012; určila plat a jeho složky 
• schválila dary přijaté ZŠ a MŠ Jílové, příspěvková organizace se sídlem Školní 287, 
Jílové, v roce 2011; vzala na vědomí čerpání fondů ZŠ a MŠ Jílové za rok 2011
• jmenovala paní Mgr. Markétu Kácovou na pracovní místo ředitelky Základní školy
a Mateřské školy Jílové, okres Děčín příspěvkové organizace, s účinností od 1. 8. 2012; 
určila plat a jeho složky.
 
Dne 4. 7. 2012 Rada města Jílové
• vzala na vědomí zápis ze 13. zasedání Komise bytové a výstavby Rady města Jílové ze 
dne 18. 6. 2012; schválila převod práva osobního užívání bytu a přidělení uvolněných 
bytů novým nájemníkům dle doporučení komise
• projednala záměr pronájmů pozemků a ostatní úkony týkající se pozemků (např. změny 
a prodloužení stávajících nájemních smluv, uzavření nových nájemních smluv, aj.)
• schválila uzavření smlouvy o dílo na realizaci díla ,,Úprava topného systému pro byto-
vý dům Sněžnická č.p. 104, Jílové – Martiněves“ 
• schválila snížení smluvního nájemného za plochu o 10 %/měsíc v bytě č. 2 a č. 1, 
Teplická 160, Jílové
• schválila souhlas Města Jílové, jako vlastníka pozemků, s pokácením dřevin – na zákla-
dě předložených podnětů a žádostí
• schválila dodavatele pro realizaci zakázky „Výměna oken v ZŠ Jílové, Mírové nám. 227 
včetně stavebních úprav“ a zakázky „Úpravy sociálního zařízení v ZŠ Jílové, Mírové ná-
městí 227“
• schválila zadání výzvy „Oprava povrchů místních komunikací v Jílovém“
• schválila na základě žádostí nájemníků rekonstrukce bytů, koupelen a kuchyní
• vzala na vědomí informaci o zjištěném havarijním stavu mostu ev. č. 33b-01 přes Jí-
lovský potok u. č.p. 144 Martiněves dle přiloženého statického výpočtu zatížitelnosti, 
ze kterého vyplývá stávající zatížitelnost 1 tuna; schválila vystavení objednávky na 
zpracování projektové dokumentace na stavbu nového mostu.



3

Kola z bazaru
5. června - Do autobazaru v Jílovém se večer plotem prostříhal neznámý nenechavec. V areálu se pak chopil čtyř hliníkových kol i s pneumatikami a násled-
ně demontoval z vozidla sklo u dveří. Tím majiteli způsobil škodu za více než patnáct tisíc korun. Dopustil se tak trestného činu krádeže vloupáním, za který 
mu v případě dopadení může hrozit až dvouleté vězení. Po pachateli pátrají policisté z obvodního oddělení.

Opět zmizely věci z automobilu 
14. června - O tom, že nechávání cenných věcí a peněz ve vozidlech nemívá dobrých konců, se přesvědčil muž z Jílového. Neznámý lapka mu ze zapar-
kovaného automobilu odcizil peněženku s finanční hotovostí, občanský a řidičský průkaz a platební kartu. Zanechal mu tak škodu kolem dvou tisíc korun
a velké nepříjemnosti plynoucí z vyřizování nových dokladů. Po pachateli pátrají policisté z obvodního oddělení.

Opilý a bez řidičáku
21. června - V Jílovém policisté zastavili ke kontrole čtyřiačtyřicetiletého muže. Právě se chystal zaparkovat své vozidlo. Žádosti o předložení řidičského 
oprávnění strážcům zákona nevyhověl, žádný u sebe totiž neměl. A aby to nebylo málo, nadýchal ještě při následné opakované zkoušce na alkohol přes dvě 
a půl promile. To nemohlo dopadnout jinak, než sdělením podezření z ohrožení pod vlivem návykové látky, které si pak na služebně vyslechl ve zkráceném 
přípravném řízení. Teď může přemýšlet, stálo-li mu pití za hrozbu až ročního odnětí svobody.

Kaskadérem proti své vůli
25. června - Neslavně dopadla pro jednadvacetiletého mladíka jízda z obce Sněžník směrem na Děčín. Díky alkoholu, který před jízdou požil, tak trochu 
usnul za volantem a jeho vozidlo začalo nezadržitelně opouštět vozovku přes pravý okraj. Probral se, když kola najela na nezpevněnou krajnici, přičemž ve 
snaze zabránit nehodě strhl hbitě řízení doleva. Díky tomu se přes protisměrný pruh dostal do příkopu na levé straně, kde se ještě několikrát přetočil na 
střechu, než se zastavil. Když na místo dorazili policisté, ležel automobil na levém boku. Řidič pak při opakované zkoušce do detektoru nadýchal kolem dvou 
promile. Ačkoli slovo řidič je z důvodu nepřítomnosti oprávnění mírně nadnesené. Nyní je čerstvým majitelem podezření z ohrožení pod vlivem návykové 
látky, kterým jej za jeho výkon strážci zákona odměnili ve zkráceném přípravném řízení. Teď mu hrozí až tříleté vězení.

Telefon byl brzy zpět
26. června - Podezření z přečinu krádeže ve zkráceném přípravném řízení si včera z obvodního oddělení v Děčíně odnesl dvaadvacetiletý mladík. Ten před 
několika dny z odemčené  kanceláře v objektu restaurace v Jílovém odnesl mobilní telefon v hodnotě kolem šesti tisíc korun. Majiteli se podařilo přístroj 
dohledat a získat zpátky. Škoda se tedy nakonec nekonala, trestný čin však ano. Poškozený nakonec událost oznámil policistům a ti případ dořešili. Podezře-
lému nyní hrozí až tříletý pobyt v nápravném zařízení. Nedávno byl totiž za obdobný skutek odsouzen.

Vojtěch Hanka, PIS Děčín

STALO SE V ČERVNU...

Naboural a chtěl ujet
1. července v časných ranních hodinách přijala hlídka MP anonymní telefon, že v ulici Elišky Krásnohorské u garáží nabouralo 
auto do plotu rodinného domku a řidič se snaží z místa nehody ujet. Hlídka na místě zadržela řidiče, který se k činu doznal. Věc 
byla oznámena PČR, po jejím příjezdu jí strážníci případ i s řidičem předali pro další šetření.

Ohňostroj nemá každý rád
7. července hlídka přijala hlášení o rušení nočního klidu u Myslivecké chaty v Horním Jílovém. Strážníci sami si všimli ohňo-
stroje, který tam někdo pořádal a vyjeli na místo. Z okna byla slyšet hudba, ale při monitorování v okolí chaty byla slyšet pouze
v bezprostřední blízkosti a nedocházelo k rušení nočního klidu. Po odjezdu z chaty byli strážníci zastaveni oznamovatelkou, 
která trvala na svém a poukazovala na to, že bylo po 22. hodině, ohňostrojem bylo probuzeno dítě a vyhláška města to zaka-
zuje. Strážník ji upozornil, že město podobnou vyhlášku nemá. Oznamovatelka pak trvala na svém, že žádá, aby zábava byla
okamžitě v Myslivecké chatě ukončena. Také oznámila své rozhodnutí, že celou záležitost bude řešit s vyššími nadřízenými, než 

je velitel MP, který byl přítomen na místě. Hlídka se ještě do Myslivecké chaty vrátila, aby vyzvala členy MS Střela k uzavření oken.

Pro bolest zubů zapomněl na auto
11. července v odpoledních hodinách přijala hlídka MP hlášení o osobním voze, který blokuje vjezd na parkoviště ve Spojové ulici. Hlídka na místě zjistila, 
že vůz stojí při okraji. Řidič spáchal přestupek v dopravě, lustrací na PČR strážníci zjistili majitele vozu a kontaktovali jej v místě bydliště. Řidič jim pak řekl, že 
si šel domů jen pro nějaké dokumenty a měl v úmyslu ihned odjet do Děčína, jenže už dva dny mu není dobře kvůli bolesti zubů a tak si na chvilku lehnul
a usnul. Byla mu vyslovena důrazná domluva a vozidlo bylo přeparkováno.

Bouřka splašila alarm
13. července volal tajemnici úřadu muž z Modré, že jej neustále v noci obtěžuje hluk alarmu z objektu bývalého Plastimatu. Tajemnice kontaktovala stráž-
níky MP, kteří na místě zjistili, že alarm je spuštěn u jedné firmy sídlící v těchto prostorách. Majitel firmy uvedl, že v minulých dnech byl alarm spouštěn
v důsledku povětrnostních podmínek při nárazovém větru a při výpadku proudu i několikrát za noc. Při každém takovém spuštění on nebo jeho syn vyjížděli 
alarm vypnout, ale oba minulý týden byli na dovolené. Uznal, že situace musela být pro lidi bydlící v blízkosti nepříjemná a slíbil, že se pokusí závadu alarmu 
odstranit. Tajemnice MU i oznamovatel byli o výsledku šetření zpraveni.

PeN, MP

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY ČERVENCOVÉ

18. 6. 2012 hasičské jednotky SDH Jílové - Modrá a HZS PS Děčín vyjely na žádost Krajského operačního a informačního 
střediska Ústí nad Labem otevřít dveře bytu v ulici Dlouhá v Jílovém. V prostoru bytu se za dveřmi nacházelo jídlo na 
zapnuté plotně a bezprostředně zde hrozil vznik požáru. Hasiči byt za přítomnosti MP Jílové otevřeli a předali jej majiteli.

26. 6. 2012 hasičská jednotka SDH Jílové - Modrá vyjela na žádost Krajského operačního a informačního střediska Ústí nad 
Labem odstranit sršní hnízdo na hřbitově v Jílovém. Na výskyt hnízda hasiče upozornili zaměstnanci OMH, kteří byli tímto 
bodavým hmyzem obtěžováni při údržbě prostoru hřbitova. Na místě bylo zjištěno, že se hnízdo nachází ve věžičce kaplič-
ky a je prázdné. Hasiči neobsazené hnízdo odstranili a poté prostor věžičky vystříkali chemickým roztokem.    

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA ČERVEN



ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U
Změny ve vedení ZŠ a MŠ Jílové a MŠ Jílové

Dne 7. 3. 2012 na své 22. schůzi vyhlásila Rada města Jílové konkurz na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy a Ma-
teřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, a konkurz na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy Jílové, 
okres Děčín, příspěvkové organizace.
Oznamuji všem obyvatelům města Jílové, že se na své 26. schůzi Rada města Jílové dne 20. 6. 2012 rozhodla  jmenovat ředitelkou Základní 
školy a Mateřské školy Jílové Mgr. Markétu Kácovou, s účinností od 1. 8. 2012.
Dovolte mi poděkovat i touto cestou paní Mgr. Janě Hanzlové za její dosavadní vedení Základní školy a Mateřské školy. Je mi líto, že se ne-
účastnila konkurzního řízení, protože z veřejného jednání s rodiči a s učitelským sborem jsem dospěla k závěru, že má setrvat ve své funkci. 
Přeji nově nastupující paní ředitelce a zaměstnancům mnoho úspěchů v jejich práci a dětem přeji, aby na svou školu byly patřičně hrdé.
Rada města Jílové na své 26. schůzi dále jmenovala ředitelkou Mateřské školy Jílové paní Helenu Říhovou, s účinností od 1. 8. 2012. Paní 
Helena Říhová potvrdila svou pozici. Přeji paní ředitelce a zaměstnancům školky mnoho sil do dalších aktivit, které ve školce s dětmi a pro 
děti organizují.
Ubezpečuji, že se budu i nadále snažit o co největší podporu těchto institucí, protože děti a jejich vzdělání je velmi důležité, a to platí
v našem regionu obzvláště.

Ing. Olga Hrebičková, místostarostka města Jílové, tel. 723 023 194

4

POZVÁNKA
na 19. zasedání Zastupitelstva města Jílové, které se bude konat v úterý 7. srpna 2012 
od 16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na plakátech
a úředních deskách města.

Svoz směsného komunálního odpadu (tj. kontejnerů a popelnic) probíhá v Jílovém ve dvousměnném provozu – ranní směna (6 - 14 h.)
a odpolední směna (14 - 22 h.). Někdy brání řádnému svozu nevhodně zaparkovaná auta nejen v sídlišti (např. ulice Okružní, Oblouková, 
Na Rovině atd.), ale také v zástavbě rodinných domů (např. ulice Dvořákova, Vinařská, Revoluční, Nedokončená atd.).

Žádáme všechny občany, aby svá auta parkovali tam, kde nebudou bránit řádnému svozu odpadu, který probíhá v pondělí (sídli-
ště, zbytek města) a v pátek (sídliště, malé uličky). Pokud bude v některé části města bránit svozu odpadu nevhodně zaparkované 
auto, nebude zde svoz odpadu proveden. V případě, že bude nutné zajistit svoz odpadu v náhradním termínu, bude náhrada 

škody ve výši nákladů na jeho realizaci vymáhána na majiteli nevhodně zaparkovaného vozidla.

Děkujeme všem majitelům aut, kteří nechávají při parkování dostatečně volný prostor pro vozidla svážející odpad.
(Petra Drugová, OSMŽP)

PARKUJÍCÍ AUTA NĚKDY BRÁNÍ SVOZU ODPADŮ

PROČ JE V KAŠNÁCH SUCHO?
Pohled na vodu prýštící z kašen je zejména v horkých 
letních dnech pro každého příjemným „osvěžením“.  Proč 
nám toto osvěžení v současné době nenabízí i kašna
a pítko na náměstí? Na toto téma přišel v minulých dnech 
dotaz na webové stránky města. Protože je to téma, které 
bude zajímat více lidí, věnujeme mu prostor i v Jílovské 
sově.

Jak to tedy je, proč je v kašnách sucho? 
V současné době je u zhotovitele uplatňována reklama-
ce, odeslaná 9. 7. 2012. Reklamace se týká nadměrného 
úniku vody vlivem rozpadajícího se betonu kolem přepa-
dových otvorů a prasklin ve vnitřním obvodu u dna velké 
kašny, a v neposlední řadě kvůli absenci hydroizolačního 
nátěru. Skutečnost, že voda nadměrně uniká, byla zjištěna 
v polovině června, proto jsme požádali o konzultaci sub-
dodavatele technologie - firmu OK POOL CZ, spol. s r. o. Pra-
ha 4, jejíž zástupce se dostavil 28. 6. 2012. Šetřením bylo 
zjištěno, že technologie (rozvody, zásobník a odvod vody) 
je v pořádku, s výjimkou prasklé hadičky u pítka, a že
k úniku vody dochází průsakem velkou kašnou. Měřením 

bylo zjištěno, že únik vody již dosahuje 10 m3 za 6 hodin, což je 40 m3 za den. To představuje měsíční náklady na vodné ve výši 49 000 Kč.
U obou kašen se také projevil vandalizmus, a sice ukopaná a prošlapaná světla. Využíváme této příležitosti k výzvě rodičům, aby poučili 
své děti, ať neničí městský mobiliář. V zámecké kašně bylo zničeno osm z deseti osvětlovacích těles, v kašně na náměstí jsou světla 
prošlápnuta opakovaně.

Helena Javůrková, vedoucí OMH, MÚ Jílové

foto: Petra Nedvědová



5

KAM NA VÝLET - díl 3.KAM NA VÝLET - díl 3.
Cílem našeho dnešního výletu je nejvyš-
ší vrchol Labských pískovců - Děčínský 
Sněžník. Roku 1864 byla na této mohutné 
stolové hoře postavena jedna z nejstarších 
a nejkrásnějších rozhleden u nás. Nechal 
ji vystavět majitel zdejšího panství hrabě 
František Antonín Thun jako věž určenou 
pro zemské vyměřovací práce. Její projekt 
vypracoval drážďanský architekt Hänel, vý-
stavba stála 20 tisíc zlatých. Věž je vysoká 
33 metrů a pokud zdoláme jejích 153 scho-
dů, odmění nás nádherným kruhovým vý-
hledem do kraje. Za příznivého počasí spat-
říme nejen údolí Labe se stolovými horami, 
Českosaské Švýcarsko, České středohoří, 
Milešovku, hřebeny Krušných hor, Lužické 
hory, ale i vzdálený vrchol Ještědu a vyjí-
mečně prý i Sněžku.
Asi nejvíce si výlet užijeme, pokud se vy-
dáme nejprve autobusem do Děčína. Zde 

přestoupíme na linku 431 a přes Přípeř, Ja-
lůvčí a Maxičky dojedeme až na zastávku 
Kristin Hrádek, rozcestí. Odtud si můžeme 
udělat krátkou odbočku k Vlčímu jezeru, či 
se vydat rovnou po zelené turistické znač-
ce směrem ke skalnímu útvaru „Pod Koň-
skou hlavou“. Odtud nás již čeká stoupání 
na vrchol, tentokrát po červené. Cestou se 
pokocháme překrásnými výhledy na stolo-
vé hory Německa. Pak již jdeme pohodlně, 
takřka po rovině až k samotné rozhledně. 
Tu navštívili v minulosti i členové samotné 
saské královské rodiny, v roce 1945 sem ně-
kolikrát zavítali i filmaři. Dlouhé roky stála 
v sousedství rozhledny oblíbená turistická 
chata, která ale musela být později stržena 
a zánik hrozil i samotné rozhledně. V roce 
1992 se ji podařilo opravit a znovu zpřístup-
nit. V její blízkosti vyrostla chata nová.
Od rozhledny putujeme dál po náhorní 

plošině. Na rozcestí ve skalách můžeme od-
bočit po zelené značce vlevo či pokračovat 
dál ke známé „Drážďanské vyhlídce“. Zele-
ná značka nás povede strmou kamenitou 
stezkou směrem do údolí Jílového. Mnozí 
místní obyvatelé dokáží najít ve zdejších 
skalách i malou jeskyni, ve které se docho-
vala řada zkamenělých mořských hvězdic. 
Zde na jižním úpatí stolové hory se nachází 
též „Švédský hřbitov“ z doby třicetileté vál-
ky. Pěšina nás dál povede lesem až k jeho 
okraji, zde uhýbá vpravo a přes louku nás 
dovede až k silničce, po níž se opět vpravo 
vydáme do obce Sněžník ke kapličce Panny 
Marie Sněžné. Odtud pak již lesními zkrat-
kami po zelené značce sejdeme zpět do 
Jílového.
Tak tedy pevné boty, dobrou náladu, krás-
né počasí, úchvatné výhledy a někdy příště
NA ŠLAPANOU!                 Lenka Lešáková

Na podzim roku 1932 se v jílovském 
zámku zabydlela šlechtická rodina 
Thun-Hohenstein. Do Jílového se 

rodina přestěhovala nejspíš z důvodů eko-
nomických. Zámek v Jílovém byl totiž, opro-
ti tradičnímu sídlu Thunů v Děčíně, finančně 
méně náročný na provoz a údržbu. Pozem-
ková reforma a všeobecná poválečná rece-
se nepřipravily pro rodinu Thunů v období 
první republiky jednoduchou situaci. Když 
navíc roku 1929 zemřel kníže Jaroslav Thun, 
byla jeho synu Franzovi vyměřena vysoká 
dědická daň, která zatížila rodinný rozpo-
čet. V roce 1932 se tedy Franz Thun rozhodl 
prodat děčínský zámek československému 
státu a s rodinou se přestěhoval do Jílového, 
kde zůstali až do osudného roku 1945. 
 Na počátku druhé světové války 
se Thunové přihlásili k německé národnosti. 
Oba synové, starší Christoph Simon i mladší 
Ferdinand, narukovali v roce 1940 do wehr-
machtu. Rodiče s dcerami Idou, Marií As-
suntou a nejmladší Terezií bydleli prakticky 
po celou dobu války na zámku v Jílovém. 
S nimi zde pobývala i Františkova sestra 
Leopoldina Mirbachová a také jeho neteř 
slečna Hennetová. Na zámku se kromě rodi-
ny přechodně zdržovali němečtí vojáci. Po 
leteckém útoku sovětských letadel na konci 
dubna 1945 se stal zámek pro rodinu téměř 
neobyvatelným. Protokol o poškození zám-

ku škody shrnuje: 
„Budova byla silně 
otřesena, tašková 
krytina byla úplně 
zničena, za své vza-
la i izolace podkroví
a některých míst-
ností v 1. patře. Sil-
ně poškozena byla 
práce klempířská
a truhlářská, zejmé-
na okna a v téměř 
celé budově byla 
rozbita okenní skla.“ 
Thunové zámek před 
koncem války na 
kratší čas opustili
a ukryli se na svůj lovecký zámeček Kristin 
Hrádek, skrytý v lesích u Děčínského Sněž-
níku. Tam přečkali poslední dny války, než 
se opět vrátili do svého poničeného domo-
va, kde měli pro změnu ubytované sovětské 
vojáky a Revoluční gardy.
 Květnové osvobozování Jílového 
bylo pro členy rodiny Thunů, jako vysoce 
postavenou německou rodinu, nebezpeč-
né a traumatizující. Nejvíce vytrpěly dívky
z rodiny. Například sl. Hennetová musela být 
po květnových událostech hospitalizována 
v děčínské nemocnici, kde byla ošetřována
až do listopadu 1945. Dokládá to dokument 

Národní správy lesního velkostatku, kte-
rý jako vedlejší informaci uvádí, že slečna 
Hennetová: „... byla těžce nemocná. One-
mocnění bylo zaviněno násilnými činy
v době revoluce, nikoliv však ze strany čes-
kého obyvatelstva.“ 

             V příštím článku pokročíme ve 
vyprávění o zámku a Thunech dále. Konec 
války pro rodinu znamenal nemilé změ-
ny. Blížilo se další nedobrovolné stěhování
a ztráta veškerého majetku, který rodina 
měla a uchránila ho před válkou.

Hana Doležalová

Rodina Thun-Hohenstein v Jílovém, díl 7.

kníže Franz Anton a kněžna Franziska s dětmi,
zdroj: Portrétní galerie Thun-Hohenstein, katalog k výstavě

Pomozte hradu Blansko - pozvánka na další brigádu
O záchranu hradu Blansko už celé roky usiluje Občanské sdružení pro záchranu hradu Blansko. Zatím se nám podařilo opravit východ-
ní hradbu z dotace Ministerstva kultury. V květnu jsme odevzdali žádost o dotaci na MAS Labské skály z Programu rozvoje venkova, 
osy IV. Leader. V rámci plánovaného projektu bude, pokud jej SZIF schválí, opravena vyhlídka na hradu, ze které je nádherný kruhový 
rozhled po okolí (mj. je na různých stranách vidět 12 hradů). Realizace projektu by připadala v úvahu od jara 2013. Opravená vyhlídka 
by byla slavnostně předána veřejnosti v rámci VII. Hvězdicového pochodu na Blansko v září 2013.
Vyhlídka a další části hradu jsou v současné době v havarijním stavu. Turisté vstupují do areálu hradu na vlastní nebezpečí. Prosíme, 
buďte opatrní a nevystavujte se zbytečně nebezpečí! Na celkovou opravu hradu nemáme finanční prostředky a tak žádáme o různé 
dotační tituly a hrad opravujeme postupně. Pokud půjdete na Blansko, vezměte prosím po cestě (v posledním stoupání v lese) kámen 
z hromady a doneste jej nahoru - moc nám tím pomůžete! za občanské sdružení Jan Ptáček



6

V období před prázdninami se říká „škola je za dveřmi“. Naši předškoláci si však mohli vyzkoušet
a zjistit, jak vypadá škola i přede dveřmi. Ale ne jen nějaká „hrací“ nebo „jako“, ale ta opravdová, kam 
již chodí starší kamarádi. Byli se totiž za nimi podívat. Panečku, ti vyrostli! A co toho umí!
Děti poznaly, jak vypadá vyučovací hodina a kdo přeci jen měl doposud nějaké obavy, pochopil, 
že paní učitelka je hodná a že toho hodně naučí. Četlo se, vyprávělo, trošku počítalo, také hádalo, 
došlo i na písničku a představte si - i na malou honičku! 
To to uteklo, ani se nám nechtělo zpátky do školky. Že bychom v té opravdické škole již zůstali? 
Šikovní jsme dost, určitě se neztratíme. 

foto a text: Regi

PŘED ŠKOLOU, ZA ŠKOLOU

PASOVÁNÍ NA ŠKOLÁKY
Je to jako včera, kdy se pro ně poprvé otevřely dveře školky, někde ukápla slzička stesku nebo dojetí. Potkali bezva kamarády, objevili 
spoustu nových her, zážitků. Prožili mnohá dobrodružství, poznali, co je hezké a co méně, jak se postarat o sebe nebo mladšího kamaráda, 
osamostatnili se, vyrostli. Tři roky uběhly jako voda, nastává konec jedné etapy. Není však čas na smutnění. To letošní rozloučení za třemi 
roky objevování bylo spíše veselé. A tak to má být. Malí předškoláci se vydali na 
dobrodružnou cestu za pokladem. Cíl neznámý. Vedly je značky viditelné jen pro 
nejpozornější, pokročit dál směli až po splnění úkolu. Naštěstí na to nebyli sami. 
Za léta ve školce se naučili spoléhat nejen na sebe, ale i na druhého, navzájem si 
pomoci. A tak společně zdolali všechna úskalí cesty a dorazili k cíli, restauraci Pod 
lesem, kde objevili uschovaný poklad plný dobrot i drobných hraček a čekala na ně 
ukázka hasičské techniky. Společně s dobrovolnými hasiči Jílové - Modrá si mohli 
sami vyzkoušet stříkání na terč, poznali vybavení potřebné k zásahu, velký úspěch 
měla prohlídka hasičského vozu. Majitelé restaurace pro děti připravili občerstve-
ní, chvíle rozloučení zpestřily ovocné limonády i pohár s chladným překvapením. 
Nastala chvíle nejdůležitější - slavnostní pasování na školáky. S přáním úspěchů ve 
škole dětem tleskali i jejich mladší kamarádi.
Něco končí, ale něco nového začíná. Je třeba jít dál. Tak jen poslední malé ohlédnutí 
a s rozechvělým očekáváním nového nepoznaného otevřít další dveře - dveře školy. 
Velké poděkování patří SDH Jílové - Modrá s velitelem Pavlem Mošnerem a manželům Šolínovým z restaurace Pod lesem. Jsme rádi, že 
existují lidé, kteří umí nabídnout svou pomoc nezištně a se zájmem o děti. Děkujeme.

foto a text: Regi

MLADÍ HASIČI
Naši mladí hasiči mají za sebou perné dny. 
19. 5. 2012 v Okresním kole celostátní hry 
Plamen, které se uskutečnily v obci Rybniš-
tě, vybojovalo družstvo dorostenců 1. místo
a postup do vyššího – krajského kola. Byl to 
nevídaný boj, ve kterém o postup bojova-
lo hned několik družstev a vše rozhodla až 
poslední disciplína – požární útok. Doros-
tenecké družstvo tak 16. 6. 2012 reprezen-
tovalo děčínský okres v Krajském kole ce-
lostátní hry Plamen, které se konalo v obci 
Telce, okres Louny. V sobotu probíhaly tři 
disciplíny – běh 4 x 100 m s překážkami, test 

z požární ochrany (zdravovědy) a požární 
útok. Jílovským hasičům se první disciplína 
celkem povedla, vybojovali si v ní 2. místo. 
V konečném sčítání po provedení požár-
ního útoku se nakonec mladým hasičům
z Jílového podařilo umístění po prvních dis-
ciplínách udržet a skončili na velmi pěkném 
2. místě. V krajském kole naši mladí hasiči 
reprezentovali děčínský okres podruhé, ale 
nikdy se jim nepodařilo přivézt si domů ně-
jakou medaili. Na této úrovni už nerozhodu-
jí vteřiny, ale desetiny, setiny a v konkurenci  
je to velký boj v každé disciplíně – vždyť 

se do krajského kola sjíždí jen ti nejlepší
z Ústeckého kraje! Pak už je jen republikové 
finále, proto je medaile z krajského kola hry 
Plamen mezi mladými hasiči tak ceněná, ať 
už je zlatá, stříbrná nebo bronzová. A pro-
tože nikdo z našich hasičů medaili z kraj-
ského nebo vyššího kola hry Plamen do té 
doby nepřivezl, tento soutěžní úspěch bude 
zapsán v historii SDH Jílové - Modrá jako je-
den z největších. Důstojná reprezentace dě-
čínského okresu a našeho města, co říkáte?

Pavel Mošner, velitel JSDH Jílové - Modrá

ZP
RÁ

VI
ČK

Y Z
E Š

KO
LI

ČK
Y, 

ZP
RÁ

VY
 Z 

SD
H

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ S HASIČI
V pátek 1. června 2012 v rámci Mezinárodní-
ho dne dětí členové JSDH Jílové - Modrá uká-
zali žákům ZŠ Jílové svou techniku i prostřed-
ky, které hasiči používají při zásahu. Nejvíce 
děti zaujala ukázka sebezáchrany slaněním, 
a to pro případ, kdy se hasič dostane do si-
tuace, kdy není možné opustit místo zásahu 
stejnou cestou, jakou se na místo zásahu 
dostal (např. šíření požáru, výbuch, zřícení 
konstrukcí aj.). Dále byla předvedena činnost 
nástupců stávající generace hasičů Jílového 
- ukázka dovedností mládežnických družstev 
SDH Jílové – Modrá.   

Pavel Mošner, velitel JSDH Jílové - Modrá

foto: archiv SDH



7

Už jste to slyšeli? Děti obou letošních třetích 
tříd absolvovaly v tomto roce již třetí školní 
výlet. Že to není možné? Tak klidně můžete 
věřit, že je tomu skutečně tak. Děti strávily  pět 
báječných dní ve Starých Splavech, které jim 
ještě zaplatili rodiče. Zde jsme podnikli pěší 
výlet na Státní hrad Bezděz, plavbu lodí po Má-
chově jezeře, v Doksech jsme navštívili  muzea 
Čtyřlístku a K. H. Máchy. Dále jsme si hodně 
hráli, soutěžili jsme a sportovali a nechyběl ani 
večerní ohýnek s opékáním buřtů. Domů jsme 
si na památku přivezli kromě nejrůznějších 
suvenýrů a dárků pro své nejbližší také vlast-
noručně ozdobená trika, která si děti samy vy-
robily pomocí techniky tzv. savážování. O tom, 
že se dětem trika moc líbila svědčí fakt, že je po 
více než měsíci stále velmi často a hojně nosí 
na sobě do školy.
Další dva výlety, stejně jako výše zmiňovaná 
trika, si už naši školáci zaplatili úplně sami. Děti 
obou tříd letošních třeťáků totiž dohromady
v průběhu školního roku dokázaly nasbírat 
bezmála pět a půl tuny starého papíru!  Kromě 
dobrého pocitu, že jsme sběrem druhotných 
surovin jistě nemalou měrou pomohli naše-
mu životnímu prostředí, nás zároveň těší i ta 
skutečnost, že ve finále jsme shromáždili ne-
malé finanční prostředky. A právě za ně jsme si 

mohli dovolit koupit trička do Starých Splavů, 
dále zaplatit březnový výlet do Pekelského údo-
lí za bledulí jarní a červnový zájezd do skanzenu 
v Zubrnicích. Všechny tyto akce si děti mohly 
dovolit zafinancovat úplně samy bez podpory 
rodičů a jsou na to také patřičně hrdé. 
Akci ve Starých Splavech jsem již krátce po-
psal na předchozích řádcích. O výletu do Pe-
kelského údolí již vyšel samostatný článek
a tak nezbývá, než krátce přiblížit náš poslední 
počin, totiž návštěvu skanzenu v Zubrnicích. 
Děti se sešly v osm hodin ráno před školou, 
nastoupily do přistaveného autobusu, kterým 
jsme za necelou hodinu bezpečně dojeli do 
Zubrnic. Ve skanzenu jsme si prohlédli starý 
vodní mlýn. Poté jsme navštívili místní nádraží 
s expozicí Zubrnické muzeální železnice. Zde 
jsme sice trochu zmokli, což ovšem dětem ne-
ubralo vůbec nic z jejich nadšení. Dále si děti 
prošly hospodářské stavení, školu a jedna tří-
da i starý koloniál. Po všech místech skanzenu 
nás provázely velmi příjemné a věci znalé paní 
průvodkyně, které dětem zodpověděly nejed-
nu všetečnou otázku, na nádraží pak neméně 
ochotný pán, za což všem upřímně děkujeme. 
Děti si užily příjemné dopoledne, hodně nové-
ho se dozvěděly a získaly plno hezkých zážit-
ků, které jim už nikdy nikdo nevezme.

A také jsme si ověřili na vlastní kůži staré pří-
sloví, totiž že „Komu se nelení, tomu se zelení“. 
Když se paní ze skanzenu ptaly našich žáčků, 
odkud že jsme, že tak dobře vychované děti tu 
už dlouho neměli, byl odměněn i pedagogický 
doprovod Mgr. M. Krabcová a pan učitel Žilík, 
potažmo pak celá jílovská škola.
Na úplný závěr bych tedy rád poděkoval na-
prosté většině rodičů a pedagogů v Jílovém za 
způsob, jak se staví k výchově svých potomků. 
Přestože občas míváme výhrady k chování 
některých jedinců, komplexně vzato jsou jílov-
ské děti ve srovnání s ostatními nadprůměrně 
slušné a dokáží vhodně vystupovat ve společ-
nosti, o čemž jsme se již mnohokrát mohli na 
nejrůznějších kulturních či sportovních akcích 
přesvědčit osobně. Při našich školních výjez-
dech se nám totiž velmi často stává, že bývá-
me chváleni za chování našich svěřenců od 
provozovatelů ubytovacích zařízení, průvodců 
ve skanzenu či na hradě, od zaměstnanců di-
vadla, řidičů autobusu či cizích pedagogických 
pracovníků. A nutno podotknout, že se tako-
váto hodnocení poslouchají velmi dobře.
P.S.: Fotodokumentaci ze všech těchto akcí 
můžete dohledat na webových stránkách 
školy.

Heřman Žilík 

Děti třetích tříd letos zvládly tři školní výlety

ZPRÁVY ZE ŠKOLY
Projekt „Termoventily ozeleňují město“ úspěšně zakončen

Nejprve bych Vás chtěla seznámit s problémy, které tento projekt řešil:
1) vysoké náklady na vytápění budov školy  2) nedostatek zeleně ve středu města a okolí školy.
Náš projekt měl několik fází. Již v červenci 2011 pan Marcel Kaucký nainstaloval termoventily na tělesa ústředního topení ve škole na sídlišti. V září 
jsme sestavili projektový tým, který tvoří žáci 2. stupně. Naším úkolem bylo zaznamenávat a vyhodnocovat údaje o spotřebě tepla a organizovat 
akce, jež propagují náš projekt. Abychom získali o výrobě a rozvodu energie ucelenější představu, navštívili jsme ještě s dalšími spolužáky z 8. a 9. 
ročníků elektrárnu v Ledvicích. V říjnu pak byla vyhlášena výtvarná soutěž, do níž se zapojily všechny ročníky naší školy. Úkolem žáků bylo navrh-
nout místa v okolí školy či ve středu města, která by si zasloužila více zeleného porostu. Žáci se do soutěžení vrhli s nadšením a výsledkem byly ne-
jen krásné, ale i velmi nápadité výtvarné práce, které se dočkaly instalace ve vstupní hale Jílovského zámku. Tam si je mohli prohlédnout všichni ob-
čané i návštěvníci města. Vernisáž i vyhodnocení proběhly v listopadu loňského roku. Vítěznou lokalitou se stalo neosázené prostranství v blízkosti 
školního hřiště, kde jsme se s projektem také slavnostně rozloučili. Již v únoru byly vyčísleny finanční úspory za spotřebu elektrické energie, které 
činí skvělých 20 000 korun. Tyto finanční prostředky posloužily pro zakoupení keřů a okrasných dřevin. V březnu si vítěznou lokalitu prohlédla paní 
Javůrková z odboru místního hospodářství, která byla seznámena s naším záměrem. Následně bylo osazování v tomto prostoru schváleno. Protože 
nejsme zkušenými botaniky, přijali jsme rádi pomoc odborníka pana Milana Tejmera ze společnosti První zahradnická, s nímž jsme prokonzultovali 
nejvhodnější druhy dřevin pro naši výsadbu. Pan Tejmer vypracoval projekt osázení s legendou rostlin a v dubnu byly zakoupeny první stromky
a keříky. Jakmile povolily poslední mrazíky, pustili se chlapci z druhého stupně do výsadby. Nutno dodat, že se u nelehké práce řádně zapotili. 
Velmi nám opět pomohl odbor místního hospodářství, který nás po celou dobu zásobil hlínou, mulčovací kůrou, kameny, dřevěnými špalky, pruty
a jehož zaměstnanci nám dokonce postavili i hranici na závěrečný táborák. Osázením ovšem povinnosti teprve začaly. Již z klasické pohádky víme, 
že o květiny se musí řádně pečovat. Písničky jim sice nezpíváme, ale vodu a živiny opomíjet nesmíme. 
Naší snahou po celý rok bylo vykonat něco dobrého pro město a prostředí, v němž vyrůstáme. Projekt jsme nakonec rozšířili ještě o vybudování přírod-
ní učebny, která je již značně využívána k výuce, a o instalaci ptačích budek, které pro naši lokalitu vyrobili žáci SOU řemesel a služeb Ruská v Děčíně.
Úsilí nás všech bylo oceněno – náš projekt se stal jedním z pěti nejlepších projektů v ČR, což nás samozřejmě velmi těší a také motivuje
k další práci v příštím roce i dalších letech. Děkujeme všem, kteří nám pomáhali. Už se těšíme na další společné akce.

Za projektový tým Míša Jelínková

Slavnostní ukončení projektu
V pátek 15. 6. se nad školními hřišti na sídlišti sešli žáci, učitelé, rodiče, sponzoři, koordinátoři a další příznivci projektu „Termoventily ozeleňují měs-
to“, aby společně oslavili konec dvouletého snažení. Akci zahájila svým projevem Míša Jelínková, která připomněla přítomným všechny důležité 
události projektu. Děti se poté odebraly k atrakcím, které pro ně připravili žáci 8.B. Dospělé osazenstvo provedly členky projektového týmu po 
osázené lokalitě a přidaly krátký komentář ke každé rostlince. Všichni si pak mohli prohlédnout výstavu mapující projekt od počátku do samého 
konce a také nové ptačí budky, jež pro nás vyrobili truhláři SOU řemesel a služeb Ruská, a ve kterých se již zabydlely sýkorky. Večer byl zakončen 
slavnostním zapálením táborového ohně a opékáním vuřtů. Krásným oživením večera bylo vystoupení kytarového tria ve složení – Mgr. Václav 
Zibner, Petr Havlíček a za rodiče Jiří Jiterský, ke kterému se v pozdějších večerních hodinách přidal pan Pavel Kraka. Rodiče žáků projektového týmu 
připravili na akci spoustu pochoutek, což přispělo k příjemné pohodě večera. Hosté se pomalu rozcházeli, ale projektový tým zůstal, postavil stany 
a vychutnal si atmosféru oživlého místa až do rána. Po celou noc byly na stráži u dohasínajícího ohně p. Hryzláková s p. Špačkovou a dohlížely na 
klidný spánek dětí. Ráno se nejpracovitější členové týmu vydali na pomoc keříkům a zbavili je plevele. Po snídani v trávě si všichni ještě zasportovali 
na školních hřištích, uklidili tábořiště a hurá domů na víkend!



8

Putování první
O tom, že jílovské pověsti žijí dál, se přesvědčili žáci I. B, kteří se ve středu 20. 6. 2012 vypra-
vili na výlet po stopách začátku bitvy českého knížete Soběslava I. s německým císařem 
Lotharem III., jež se uskutečnila r. 1126 v Chlumci u Chabařovic. Zde na nás čekal a mile 
nás přivítal pan místostarosta Jaroslav Slavík s kronikářem panem Stanislavem Petržilkou. 
Po seznámení se nás pan Petržilka ujal a začal vyprávět o historii obce. Dozvěděli jsme se, 
že na náměstí stojí největší obecní kostel v Čechách. Kolem kostela je vystavěno něko-
lik smírčích křížů, které děti velmi zaujaly, neboť jsou na nich vyryty zbraně, kterými byl 
spáchán hrdelní zločin. Dále vedla naše cesta k jednomu ze dvou do dnešní doby zacho-
valých domů s hrázděným patrem, který nepodlehl zkáze během napoleonských bitev
v roce 1813. Stavení je navíc citlivě zrekonstruováno. Od památného místa jsme se vydali 
po naučné stezce křížovou cestou na vrchol Horka, kde jsme si prohlédli trojbokou kapli 
Nejsvětější trojice se zaklenutou kupolí. Mimochodem – je tam nádherná akustika. Malí 
výletníci však nezapřeli svůj průzkumnický talent v okolí kaple. Dobrodružství láká. „Co je za tou zdí, která vede do kaple?“ ptal se jeden klučina. 
A už se chtěl dobývat dovnitř. „Hrobka,“ dozvěděl se z úst kronikáře. „Zazdili ji, protože byla často vykrádána,“ dodal. Děti naléhaly, že chtějí dovnitř, 
ale nakonec pochopily, že to opravdu nejde. Koho by to nelákalo, viďte.
Cestou z Horky do údolí se mezi stromy objevily prostorné louky. I toto místo má svůj význam. Jednou za dva roky se zde koná velkolepá rekon-
strukce bitvy z r. 1813, do které se zapojují stovky účastníků v historických uniformách. Příští rok uplyne 200 let od těchto významných bojů. K této 
napoleonské bitvě byl v roce 1913 postaven poslední památník zvaný Jubilejní, po jehož prohlídce se s námi průvodce rozloučil. Ale ještě před tím 
nám doporučil, kam se s dětmi můžeme zajít podívat. Měli jsme totiž ještě dost času. Procházka kolem chlumeckých rybníků nás zavedla na jednu
z dalších cest. Tentokrát z cest minulosti do budoucnosti. Jednou z nich je vyhlídka z mostu pro chodce na moderní dálnici a dva pohledy: na České 
středohoří a Krušné hory. Tajuplná stezka lesem kolem rybníka, hry v parku, výborný zmrzlinový pohár, návštěva obecního úřadu a zakoupení turi-
stických známek ukončila naše půldenní putování. Na památku jsme si přivezli drobné dárky, které nám na začátku předali oba jmenovaní pánové. 
Moc děkujeme. Dále děkuji zástupcům obecního úřadu (brzy již městského) za ochotu věnovat nám svůj čas a poznat tak kus historie blízkého 
okolí. Poděkování patří i jedné mamince, která si našla čas a jela s námi za krásami naší vlasti. I počasí se vydařilo. 

Putování druhé
V Chlumci bitva Soběslava I. s Lotharem III. začala. Na úpatí kopce mezi Martiněvsí a Bohyní skončila. To by bylo krátké vyprávění. 
Konec školního roku se blížil. Čekali jsme však na lepší počasí. Konečně jsme v úterý 26. 6. 2012 vykročili za dalším poznáním. Bylo docela teplo a 
pěkně se nám šlapalo. Javorskou ulicí pomalu vpřed, potom vlevo ulicí Horskou. Už sám název napovídá, že je to tak. Prudké stoupání nahoru ke 
kravínu. Obzor se rozšiřoval a s ním nádherný pohled do údolí Jílového, na Sněžník, louky a pastviny v Kamenci, Tiské stěny, větrné mlýny, Výrovnu
a za námi směrem na jihovýchod se pomalu vyhoupl Lotarův vrch. Představovali jsme si, kudy se asi obě vojska hnala a jak asi vypadala okolní kra-
jina. Po krátké zastávce v kravínu jsme se vydali dál. Cesta byla trochu krkolomná, ale zvládnutelná. Když jsme se dostali na horní louky a pastviny, 
čekala nás další překvapení. Lotarův vrch se nám ukázal v plné kráse. Ale co víc mě přimělo zavést do těchto končin moje malé školáky? Je to místo, 
kam se vracím každé léto. Ticho, klid, pozorování pasoucích se krav s telaty a perlička nakonec – ráj skřivanů polních. Více není třeba psát. Stačí si 
jen udělat čas na procházku, zaposlouchat se do zpěvu těchto ptáků,… a prožít zde příjemné chvíle. Jediná nepříjemná věc, která nás zastihla, byla 
rychlá změna počasí. Foukal studený vítr a začala nám být zima. Nám to ale nevadilo. Vytáhli jsme pracovní rukavice a igelitové tašky a začali jsme 
sbírat věci, které do přírody nepatří. Děti byly statečné. Domů se jim vůbec nechtělo. Při zpáteční cestě chtěly prozkoumat, kam vede panelová 
cesta pod kravínem. Co myslíte? Kam asi vede? A) na Horní Jílové   B) na Lotarův vrch   C) do Jílového. My to víme :-)
Přejeme vám krásné toulání přírodou a hodně štěstí při hádání. foto a text: Mgr. Zdeňka Pallagiová

JÍLOVSKÉ POVĚSTI ŽIJÍ DÁL

Polovinu letní sezóny mají za sebou biatlonis-
té z Klubu biatlonu Jílové. Bystřice pod Hostý-
nem hostila 2. kolo Českého poháru v letním 
biatlonu a jílovským se tradičně v této závodní 
lokalitě dařilo. V loňské sezóně si odtud přivez-
li celkem šest medailových umístění. Letos se 
jim to dokonce podařilo navýšit na osm. 
Zlatý double zde po loňsku zopakoval Martin 
Přibyl mezi juniory, když přesvědčivě zvítězil
v sobotním závodě s hromadným startem
i v nedělním rychlostním závodě. Řekl si tak 
výrazně o nominaci na letošní Mistrovství Ev-
ropy, které bude hostit slovenské Osrblie. Dvě 
bronzové medaile mezi juniorkami pak patřily 
Ladě Nebeské, která by také ráda v červenci 
startovala na Slovensku. Další dvě bronzové 
medaile pak přidal i Tomáš Fúsek mezi muži C. 
Po jedné bronzové pak ještě přidali Eva Vaňko-
vá v žákyních C a Milan Novotný v mužích B.
V této kategorii pak přidal ještě jednu stříbr-
nou další zástupce děčínského regionu Dušan 
Stínil, závodící za KB DDM Děčín. 
Ani další zástupci KB Jílové se neztratili a vybo-
jovali cenná umístění. Čtvrtá místa brali Natá-
lie Bártová a František Rychnovský, šestá místa 
patřila Anně Trpišovské a Adéle Burdové. Díky
těmto a i dalším umístěním si jílovští sportov-

ci vylepšili individuální i klubové umístění
v celostátních žebříčcích. V hodnocení žeb-
říčku kategorie dospělých (junioři, juniorky, 
muži, ženy a veteráni) dokonce v nedělní sou-
těži zvítězili a po polovině drží druhé místo.

Pak se aktivity závodníků z Jílového rozdělily 
na dvě části. Žactvo má prázdninovou pauzu, 
ve které je naplánováno začátkem srpna letní 
soustředění ve Starém Městě pod Landštej-
nem, koncem prázdnin pak společné 3. kolo 
Českého poháru v Jáchymově a vše vyvrcholí 7. 
- 9. září, kdy se v Jílovém uskuteční Mistrovství 
ČR žactva v letním biatlonu. Tím, že mistrov-
ství bude na domácí půdě, budou chtít jílovští 
žáci a žákyně určitě dosáhnout nejlepších vý-
sledků. Závodníci dorostu a dospělých mají za 
sebou několik dalších důležitých soutěží. Pro
většinu to bylo v polovině července Mistrovství 
ČR v letním biatlonu dorostu a dospělých, kte-
ré se konalo v Letohradě a kam se nominovalo 
11 jílovských závodníků. Dále pak mají někteří 
šanci se nominovat do výběrů ČR a startovat 
na mezinárodních soutěžích IBU cupu v Polsku
a na Slovensku, dále na Mistrovství Evropy v let-
ním biatlonu na Slovensku a Mistrovství světa
v orientačním biatlonu v Estonsku. Všechny
tyto soutěže probíhají právě o letních prázd-
ninách. Věříme, že všechny velké plány jílov-
ských biatlonistů vyjdou. S jejich výsledky vás 
na stránkách Jílovské sovy po prázdninách 
rádi seznámíme.

Luboš Přibyl

Biatlonistům z Jílového se tradičně v Bystřici daří

foto: 1. Martin Přibyl (KB Jílové), 2. Lukáš Dostál
(Nové Město n.M.), 3. Jiří Polcer (Břidličná) 

Svačina pod dubem



V březnovém vydání Jílovské sovy jsme čtenáře krátce informovali o literárních úspěších dvou dětí z Jílového. Možná si ještě vzpomenete, 
že v 6. ročníku literární soutěže „V srdci Děčína, Děčín v srdci“ s tématem „Mezi námi zvířaty“ byly v dětské kategorii oceněny povídky Bar-
bory Nedvědové (2. místo, povídka Jak se papoušek k barvičkám dostal) a Dominika Možného (3. místo, povídka Zvěřinec ze 7.A). Slíbili 
jsme vám, že povídky zveřejníme v prázdninovém dvojčísle a svůj slib plníme:

Jak se papoušek k barvičkám dostal, Bára Nedvědová
 Už od malého papoušátka jsem měl krásný život. Maminka i tatínek se o mě starali a mladší i starší sourozenci si se mnou hrávali. Jen 
jedna věc mi byla líto. Byl jsem bílý. Celá naše rodinka byla bílá. Ani zobáček jsem neměl oranžový a papoušci z ostatních rodin se mi smáli. Ti na 
tom sice nebyli o nic lépe, ale měli alespoň šedivou barvu. Prostě alespoň něco. Rozumíte mi...?
 Jednoho krásného dne jsem se se svou albínskou rodinou vydal na exkursi do chladnější země jménem Irsko. V prospektu stálo, že se 
máme připravit na tzv. Zimní peří. To jsem nikdy nezažil, ale asi to bude vzrušující. Cesta byla poměrně zdlouhavá a náročná. No to víte, z Afriky do 
Irska to není žádný med. Na druhou stranu, zastávky v Itálii a Francii byly úchvatné. Colloseum a Eifelova věž byly prostě nádherné. 
 Cestou jsem cítil, jak těžknu. To už asi nastupovalo ono Zimní peří. Bylo to poměrně příjemné, být tak huňatý a heboučký. Konečně jsme 
po několika dnech dorazili na místo. Bylo to tu úplně jiné než u nás doma v Africe. Všechno bylo zelené a studené, ještě že jsem se stihnul přes let 
tak krásně zachumlat do jemných chmýříček. 
 Když jsme se ubytovali na jednom z košatých stromů, zavelel vedoucí výpravy, že se jde na průzkum zdejší civilizace. Nejprve jsme letěli 
na nejvyšší horu jménem Carnauntoohill, sedli jsme si na obrovský kříž, který byl na jeho vrcholku a asi třičtvrtě hodiny jsme se jen tak v tichosti ko-
chali tou krásnou neporušenou přírodou. Pod kopcem se klikatila řeka a pár metrů od nás se krmila taková zvláštní zvířata. Vypadala jako obláčky. 
V tichosti jsem se zeptal maminky, co jsou zač. Řekla mi, že se ta zvířátka jmenují Ovce. O chvíli později řekl vedoucí, že už musíme letět. Ještě pár 
hodin jsme kroužili nad lesy, řekami a loukami a najednou byl konec dne. Vrátili jsme se tedy na náš strom a chystali jsme se na spánek.              
 Druhý den jsme měli v plánu zdejší památky. Navštívili jsme například hrad Rock of Cashel a další různé polorozpadlé kláštery. Prožili 
jsme opět krásný a poučný den.
 Další den jsme se chystali do hlavního města jménem Dublin, protože zde prý zrovna v tento den slavili zdejší obyvatelé jakýsi svátek sva-
tého Patrika. Celé město bylo zahaleno ve slavnostní zelené barvě. Když nás viděli, ukazovali si na nás prsty. Asi nejsme zrovna typičtí irští tvorové. 
V centru města byl obrovský shon a hluk, tak se vedoucí rozhodl, že nás vezme na jednu louku na předměstí, abychom si tam dali svačinu. Vytáhl 
jsem si pytlík se zobáním z batůžku a začal jsem svačit.
 Najednou se stala taková zvláštní věc, na kterou nejsem z domova zvyklý. Z nebe začala padat voda. Nejdříve jenom dočista maličko. Pak 
se to však začalo zhoršovat. Za chvíli na to už z nebe padaly kapance velké jako hrách. Schovali jsme se pod nedaleký strom. O pár minut později 
se to začalo zase zlepšovat a dokonce v dálce vykouklo sluníčko. 
 A to byste nevěřili co jsme v tu chvíli viděli. Barevný oblouk! Zeptal jsem se tatínka, co to je. Odpověděl se zatajeným dechem, že to je 
Duha. Zářila milióny barev. Žlutá, modrá, červená, růžová, fialová, oranžová 
a zelená. Byly to barvy, po kterých jsem vždy toužil. Toužil jsem být majite-
lem takhle barevného peří.
 Dostal jsem nutkání se té duhy dotknout. Chtěl jsem být alespoň 
na chvíli v jejích barvách, být její součástí. Roztáhl jsem křídla a letěl jsem 
rovnou k ní. Byl jsem čím dál blíž, až jsem doletěl tesně před ní. Ohlédl jsem 
se přes křídlo. Všichni mě sledovali se zatajeným dechem. Otočil jsem se 
zpátky k duze, zhluboka jsem se nadechl a vletěl jsem dovnitř.
 Podíval jsem se na své tělo. Bylo krásně barevné. Najednou jsem 
začal pociťovat zvláštní teplo. Nejprve mi zahřálo kůži. Prostupovalo dál
a dál do nitra mého těla, až jsem ho cítil i v srdci. 
 Vyletěl jsem ven z duhy. To už všichni stáli před ní a pozorovali 
mě. V tu chvíli vyšel ze všech papoušků zvuk. Byl to zvuk obdivu. Koukali se 
na mé peří, tak jsem se podíval také.
 Bylo barevné! Tak jak jsem si vždycky přál. Hrálo všemi barvami, 
na které si jen vzpomenete. Byl jsem jako duha. Všichni bílí papoušci vletěli 
do duhy a všichni po návratu vypadali stejně krásně a barevně jako já.
 Okamžitě jsme se vydali zpátky domů a byli jsme tam mnohem rychleji než na cestě sem. Mohlo za to to teplo v našich srdíčkách, které 
tam zbylo po duze. Letěli jsme bez zastávky. Když jsme dorazili domů, do Afriky, všichni, co nás viděli ze sebe vydali ten neskrývavý, obdivný zvuk. 
Jen z šedých papoušků, kteří se nám kvůli barvě smáli, vyšel jiný zvuk. Nebyl obdivný. Byl závistivý.
 Od té doby přivádíme my, duhoví papouškové, na svět další barevné papoušky, aby svět byl veselejší.
 Nikdo z nás není schopný vysvětlit, co se tehdy stalo. Někdo si myslí, že v duze byly kapičký barvy, jiní si myslí, že za to mohou vzácné 
plyny. Ale já mám jasno. Byl to zázrak svatého Patrika a nikdo mi to nevymluví. 
     

Zvěřinec ze 7. A v Jílovém, Dominik Možný
Před pěti sekundami zazvonilo na přestávku. Třídou začaly létat mandarinky, jablka se rozprskávala o tabuli a banány nemilosrdně hvízdaly 
vzduchem jako útočné bumerangy. Opičák Jirka skopával lavici bokem, aby se měl za co schovat. Nechtěl, aby ho hruška trefila do hlavy. Ve 
zlomku sekundy krysí dvojčata vytáhla obří meloun z tašky a už ho vhodila doprostřed třídy. O patro níž se ozvalo krátké zadunění. A je vy-
malováno. Meloun je úplně všude. Lenochod Radek jen znuděně olízne pár kapek sladké šťávy, která mu stékala po čenichu. Zčistajasna za-
čne řvát křeček Matýsek, že ho někdo trefil ředkvičkou do oka. Samičky ze třídy ho začaly ošetřovat a utěšovat. Dělaly na něj fufu-ňuňu, na 
chudáčka. Medvěd Jára, kterému říkají Jerremy, se postavil za Matýska a poplácal ho po ramenou, jako že je frajer. Ale pro hrocha Vaška zů-
stal křeček jen uřvaná chudinka, která mu pořádně lezla na nervy. Tak se do křečka pořádně obul. Oba na sebe začali řvát, dupat, soptit, sy-
čet. Vašek začal pohrabávat chodidlem, jako by byl nějaký bůvol. Obě zvířata se začala rvát, div že neprorazila podlahu. Padaly rány do hla-
vy, do zad i do břicha. Zbytek zvěřince se tím bavil a hlasitě oba bojovníky podporoval potleskem. Ozvalo se zvonění na přípravu. Oba se 
přestali prát a povšimli si situace ve třídě. Kolem nich byla hotová spoušť. Bylo jim jasné, že by měli trochu uklidit. Ale ani na tom se nedo-
kázali dohodnout. Začali se hádat, kdo by měl co uklidit. Do hádky se vložil také opičák s lenochodem a v celé třídě to opět začalo hučet 
jako v úle. V tom vešel principál a hromovým a hlubokým hlasem zařval: ,,Tak co je to tu za kravál?! Celá škola hlásí otřesy, hluk, potopu
a jiné hrozné věci! Chováte se tu jako divoká zvířata!“ Na to mu vačice Petra docela klidně odvětí: ,,Tady? A co by se tu mělo dít?“ Principál, jen
s žílou na rudém čele, za zvuku ucházející páry odejde. A konečně zvoní na hodinu přírodopisu. Tak se snad konečně dozvíme něco nového ze 
života zvířat.

PAPOUŠEK A ZVĚŘINEC

9

Ráda bych poděkovala pracov-
nicím Rehabilitace Kateřina
za profesionální a laskavý vztah

k pacientům. Z jejich přístupu ke mně, 
jako ke klientce, jsem vždy cítila zájem 

a snahu pomoci.

Miloslava Rážová



pátek 7. 9. 2012 | 14.00 – 21.00 h
NĚCO NA ROZJEZD

14.00 – 17.00 h Modravanka hraje nejen seniorům
  - velký sál Jílovského zámku
17.30 – 19.00 h Pověsti z městečka v Údolí sov
  - komponovaný pořad s pověstmi a písničkami
  - účinkují: dětský flétničkový soubor pod vedením  
   Lenky Lešákové, pěvecký sbor Colours, pověsti 
   čte Petra Nedvědová
  - během večera proběhne slavnostní křest  
   knihy a zároveň budou oceněni vítězové 
   stejnojmenné výtvarné soutěže
  - velký sál Jílovského zámku
20.00 – 21.00 h Koncert Jílovského komorního sboru
  - spoluúčinkuje flétnový soubor Kvíčaly
  - kostel Nejsvětější Trojice  

sobota 8. 9. 2012 | 9.30 – 24.00 h | areál Jílovského zámku
OD GOTIKY PO BAROKO aneb HISTORICKÉ
DOSTAVENÍČKO   program připravila agentura VIRTUS VINCIT

9.30 Zvací průvod městem
10.00 Rytířský turnaj o královskou růži, po turnaji následují  
 dvorské tance
10.30 Písně hradů i podhradí – středověká hudba
11.00 Hradní kejklíř
11.15 Středověké tance
12.00 Kavalíři – šermířsko-divadelní příběh z dob
 renesančních kavalírů
12.30 Loutkové divadlo 
13.00 Renesanční tance
13.30 Právo útrpné žertovně i vážně
14.30 Renesanční hudba u knížecího dvora
15.00 Zbabělec – šermířsko-divadelní představení
15.30 Barokní tance
15.50 Kdo z koho – divadelní barokní freska
16.15 Barokní pohádka pro děti 
17.00 Dobová hudba 
17.45 Historická módní přehlídka
18.30 Dobová hudba 
19.00 Vyhlášení výsledků celodenní soutěže pro děti
 a rozdání cen
19.30 Vyhlášení výsledků Mistrovství České republiky
 v letním biatlonu
20.00 Koncert hudební skupiny EUPHORICA
21.00 Koncert hudební skupiny Kabát Revival
24.00 Ukončení programu

9.00 – 12.00 h | tělocvična ZŠ na sídlišti | pořádá ŠSK ZŠ Jílové
BASKETBALOVÝ TURNAJ STARŠÍCH ŽÁKŮ A ŽÁKYŇ

MISTROVSTVÍ ČR V LETNÍM BIATLONU
V sobotu probíhá na chatě Mír Mistrovství České republiky
v letním biatlonu. Vyhlášení výsledků a ocenění vítězů proběh-
ne během slavností na zámeckém nádvoří.

CELÝ DEN:
• soutěž pro děti 
• historický tábor
• ukázky zbroje a zbraní – včetně střelby
• dobová kuchyně
• animační program pro děti, kde si mohou vyzkoušet rytířské umění
• šašek a kejklíř
• fotokoutek
• dobové stánky s ukázkami starých řemesel
• stánky s občerstvením
• kolotoče a další pouťové atrakce v prostoru u náměstí

neděle 9. 9. 2012 | 9.30 – 18.00 h
KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ aneb LOUČENÍ S LÉTEM

9.30 – 11.30  h My jsme malí muzikanti | budova ZŠ u kostela
  - 4 hudební dílny
   (taneční, rytmická, nástrojová a pěvecká)
  - připravil Jílovský komorní sbor
13.00 – 14.00 h Pexesiáda | velký sál Jílovského zámku
  - soutěž dvojic v oblíbené společenské hře
14.00 – 16.00 h Střelnice | hřiště v areálu zámku
  - vyzkoušejte si střelbu ze sportovních zbraní
  - připravil Klub biatlonu Jílové
15.00 – 17.00 h Rukodělné dílničky | zámecké nádvoří
  - můžete vyzkoušet zase něco nového 
  a ani letos nikdo neodejde s prázdnou
  - připravilo Centrum zájmové mimoškolní činnosti
     a Město Jílové
17.00 – 18.00 h Táborák
  - závěrečné rozloučení s létem
  - oheň připravil SDH Jílové - Modrá, buřtíky  
   Město Jílové
  - POZOR! Táborák bude v prostoru za kolotoči!

DOPROVODNÉ AKCE V NEDĚLI:
13.00 – 17.00 h Babiččin dvoreček
  Exhibice karate, Karatedó Jan Steklý

DOPROVODNÉ AKCE OBA DNY:
Výstavy v zámku a bezplatné prohlídky zámku

10

JÍLOVSKÉ SLAVNOSTI
       7. – 9. září 2012 od gotiky po baroko 

POZOR! V tuto chvíli se program ještě dotváří a doplňuje, může tedy dojít k jeho drobným úpravám!

Poděkování za Oslavu Dne dětí
Ráda bych tímto poděkovala všem organizátorům a dobrovolníkům za pove-
denou oslavu Dne dětí, která se konala v sobotu 2. června v zámeckém parku. 

Zvláštní poděkování pak jistě patří i paní Hrebičkové, za její individuální
a laskavý přístup k mému vnukovi Adámkovi. Je diabetik a se smutkem musel 
odmítat všechny nabízené sladkosti. K jeho velké radosti na něj čekala v pon-
dělí na městském úřadě náhradní odměna, která mu vše vynahradila, tak jak 

mu paní Hrebičková v sobotu slíbila. Vážím si každého člověka, kterému
není lhostejný ani malý neznámý kluk.

Naděžda Mihalíková



11

„POVĚSTI Z MĚSTEČKA V ÚDOLÍ SOV“
KONEČNĚ SPATŘÍ SVĚTLO SVĚTA
Slavnostní křest knížky „Pověsti z městečka v údolí sov“ 
proběhne v rámci zahájení Jílovských slavností v pátek 
7. září v 17.30 hodin ve velkém sále Jílovského zámku. 
Během křtu budou také předány dárky vítězům vý-
tvarné soutěže spojené se stejnojmenným projektem. 
Knížku pak bude možno zakoupit v průběhu Jílovských 
slavností na zámku nebo ve stánku s propagačním ma-
teriálem města.

PeN

Sbírka pověstí je bohatě doplněna dětskými ilustracemi. Ty byly vybrány z vítězných prací výtvarné soutěže, která projekt provázela. Proti 
všem předpokladům měla soutěž velký ohlas a odborná porota nakonec vybírala ze 382 obrázků! Tady je výsledková listina:

POVĚSTI Z MĚSTEČKA V ÚDOLÍ SOV

KOMIKSY: 1. stupeň
1. místo Martin Nedvěd, 3.A
 (Žabí rybník)
KOMIKSY: 2. stupeň
1. místo Tereza Kramerová, 7.A
 (Nedělňátka)
2. místo Pavlína Kraková, 7.A
 (Čarovná kniha)
3. místo Šárka Barochová, 9.B 
 (O zmijí královně)
ČU David Adamec, 7.A
 (Nedělňátka)

Čarovná kniha: 1. kategorie
1. místo Klárka Kalvasová, 3.B
2. místo Ondra Liška, 3.B
3. místo Míša Němec, 1.A a Jan Šolín, 3.A
ČU Martina Vomastková, 3.B
Čarovná kniha: 2. kategorie
1. místo Věra Svitáková, 6.A

Pytlákův rybník: 1. kategorie
1. místo David Krátký, 5.A
ČU Anetta Jedličková, 5.B
Pytlákův rybník: 2. kategorie
1. místo Veronika Belásová, 8.A
ČU Adéla Mařanová, 8.A
 a Michaela Jelínková, 7.A

Ďáblův pramen: 1. kategorie
ČU Petr Novák, 3.A
Ďáblův pramen: 2. kategorie
1. místo Michaela Hasnedlová, 7.A
ČU Tereza Veselá, 8.B a Marek Fiřt, 9.A

Hraběcí strašidlo: 1. kategorie
1. místo Karel Rajchl, 1.A
2. místo Kristýna Drienová, 3.A
3. místo Petr Novák, 3.A
ČU Petra Zábrodská, 1.A

Knížecí tabule: 1. kategorie
1. místo Eliška Rážová, 3.A
2. místo Kristýna Drienová, 3.A
3. místo Jan Šolín, 3.A
Knížecí tabule: 2. kategorie
1. místo Tereza Matušková, 7.A

Lotarův vrch: 1. kategorie
1. místo neznámý autor
2. místo Jan Šulitka, 3.A
3. místo Dominika Salačová, 3.A

Nedělňátka: 1. kategorie
1. místo Martin Nedvěd, 3.A
Nedělňátka: 2. kategorie
1. místo Kristýna Jurišová, 8.B
2. místo Cindy Larusch, 8.A

Ohnivé písmo: 2. kategorie
1. místo Barbora Nedvědová, 14 let

Červený hrádek na Výrovně: 1. kategorie
1. místo Václav Vachulka, 3.B
2. místo Ondřej Liška, 3.B
3. místo Kamila Bednaříková, 3.B
ČU Mirka Chaloupková, 3.B,
 Pavla Sedláková, 3.B a Petr Veselý, 3.B

Pověstný pytlák Adam: 1. kategorie
1. místo Jáchym Kroš, 5.B
2. místo Nina Rambová, 4.B
3. místo Miroslav Beránek, 3.A

Pověst o Rabenhausu: 1. kategorie
1. místo Klára Kalvasová, 3.B
2. místo Ondřej liška, 3.B
ČU Rudolf Knepr, 3.B
 a Ondřej Mikšovský, 3.B
Pověst o Rabenhausu: 2. kategorie
1. místo Zina Frejvaldová, 7.A

Kamenný most: 1. kategorie
1. místo Andrea Bartošová, 5.A
2. místo Alena Bláhová, 3.B
ČU Radek Vomastek, 5.B
Kamenný most: 2. kategorie
1. místo Marcela Koubová, 7.A
2. místo Tomáš Kulhánek, 7.A
3. místo Sára Zemancová, 6.A
ČU Lukáš Magda, 9.B

Čaroděj z Kamence: 1. kategorie
1. místo Josef Pravda, 4.B
2. místo Kamila Huzanová, 5.A
3. místo Adéla Čukanová, 5.A
ČU Jakub Walter, 3.A
 a Kateřina Klofáková, 3.A
Čaroděj z Kamence: 2. kategorie
2. místo Dominik Polák, 8.B

Žabí rybník: 1. kategorie
1. místo Kristýna Ročková, 5.B
2. místo Jitka Zábrodská, 5.A
3. místo  Pavla Sedláková, 3.B
ČU Tomáš Valík, 2.B a Kateřina
 Klofáková, 3.A a David Petřík, 4.B

Žabí rybník: 2. kategorie
1. místo Tereza Špačková, 8.B
2. místo Tereza Michalcová, 7.A
3. místo Jitka Kolářová, 7.A

Poklad pod Sněžníkem: 1. kategorie
1. místo Adéla Veselá, 2.A
2. místo Petr Laštovka, 3.B
3. místo Karel Rajchl, 1.A
ČU Danny Braun, 5.A a Milan Tejmer, 1.A
 a Denisa Mikeschová, 2.A
Poklad pod Sněžníkem: 2. kategorie
1. místo Michal Končel, 7.A
2. místo Josef Drábek, 7.A
3. místo Adéla Heřmánková, 6.A
ČU Veronika Šlesingerová, 6.A

O obrovi z Blanska: 1. kategorie
1.  místo Sára Pospíšilová, 1.A
2.  místo Klára Hejzáková, 2.B
3.  místo Jan Jelínek, 1.A
ČU Natálie Kramerová, 2.B

Loupežníci z Blankenštejna: 1. kategorie
1. místo Milan Tejmer, 1.A
2. místo  Viktorie Fojtová, 1.A
3. místo Michal Němec, 1.A
Loupežníci z Blankenštejna: 2. kategorie
2.  místo Michal Vrána, 8.B

O zmijí královně z Holého vrchu: 1. kategorie
1.  místo Eliška Hasnedlová, 1.A
2.  místo Barbora Fišarová, 3.B
3.  místo Michal Kafka, 2.A
ČU Kateřina Korolová, 2.A, Kryštof
 Hloušek, 1.A a Rudolf Knepr, 3.B
O zmijí královně z Holého vrchu: 2. kategorie
1.  místo Andrea Luxová, 8.A
2.  místo Zina Frejvaldová, 7.A
3.  místo Eliška Kny, 8.A

Divoký lovec z Libouchce: 1. kategorie
1. místo Eliška Šafnerová, 3.A
2. místo Barbora Fišarová, 3.B
3. místo Klárka Kalvasová, 3.B
ČU Besarta Rosenkrancová, 3.A
 a Martina Vomastková, 3.B

O chudém uhlíři: 1. kategorie
1. místo Barbora Fišarová, 3.B
2. místo Martina Vomastková, 3.B
3. místo Klárka Kalvasová, 3.B
ČU Ondřej Mikšovský, 3.B
 a Eliška Rážová, 3.A



12

Děkuji tímto za pozvání Jílovského komorního sboru na Letní koncert, který se konal 21. června v Thunovské kapli sv. Jana Nepomuckého v Děčí-
ně-Chrástu. Pestré obsazení, bohatý program, příjemná atmosféra – každý si tu přišel na své. Uvolnění, relaxace, zamyšlení, inspirace, chvíle klidu 
při příjemné hudbě a zpěvu. Úctyhodné výkony všech účinkujících v kombinaci s houževnatostí, nadšením a osobitým humorem sbormistryně 
M. Dítětové. Jednou větou prostě:  Důstojná reprezentace města Jílové, která stála za to vidět a zejména slyšet.   Radka Tomanová

V THUNOVSKÉ KAPLI TO „ŽILO“

... knihy pro dospělé: Neely, B.: Blanche na útěku, Šabach, P.: Máslem dolů, Království za story,
Stevens, T.: Lovkyně informací, Kleypas, L.: Místo v životě, Small, B.: Pouta vášně, 
Pawlowská, H.: Až se mě dcera zeptá: 
Nikdy mne nenapadlo, že by má dcera stála o nějaké rady, notabene MOJE! Často mi zdůrazňovala, že 
ví všechno líp, protože je přece o pětadvacet let mladší! Teď je všechno jinak, ne proto, že bych zázrač-
ně omládla (což by se mi líbilo), ale protože má dcera si založila rodinu. Založila si ji v našem domě.
A jednou přišla a zeptala se: Co mám uvařit, aby mě chtěl? Co mám předložit tchyni, aby pochopila, 
že jsem nejbáječnější na světě? Co mám sníst, abych zhubla?! A taky se zeptala úplně prostě: Co mám 
udělat se šunkou, aby neoschla? A tak vznikla tahle knížka! Jsou v ní totiž odpovědi na otázky mé dcery 
a jsou v ní konkrétní recepty i rady, jejichž pravdivost je ověřená zkušenostmi. A jestli náhodou i vy po-
třebujete vědět, jak rychle a bezbolestně zkrásnět a co předložit bestii, která koketuje s vaším mužem, 
tak se nechte inspirovat! Dobrou chuť! 

... knihy pro děti: Ježková, A.: Dračí polévka, Slabý, Z:: Strašidelné pohádky, Brezina, T.: Černí bojovníci 
(Klub tygrů), Žáček, J.: Jak počítají koťata, Steinhöfel, A.: Rico, Oskar a příšery, 
Braunová, P.: Nejhorší den v životě třeťáka Filipa L.:

Třeťák Filip sedí za domem opřený o zeď a má strach. Právě si uvědomil, že je zločinec! Stal se jím dnes, a nikdo tomu snad ani neuvěří. 
Copak tenhle bezvadný a hodný, i když trochu divoký kluk by mohl něco takového spáchat? Ani on sám nevěří tomu, co se stalo. A přece! 
Jak jenom všechno dopadne? Zůstane Filip už navždy zločincem? Autorka nenásilně zakomponovala do děje otázky a odpovědi života, 
vztahy mezi dětmi i dospělými, pocity, problémy i jejich řešení. Napínavé čtení pro kluky. 

ORa

KNIŽNÍ KOUTEK

Děti se ještě nějaký čas budou radovat, že mají prázdniny, studenti 
Virtuální Univerzity třetího věku se ale těší, až jim začne nový se-
mestr. Pro studium si vybrali téma Čínská medicína v naší zahrádce. 
Pokud i vás toto téma zajímá, není nic jednoduššího, než se přihlásit 
a začít studovat s námi! Kurzovné činí 300 Kč za semestr, který tvoří 
6 přednášek. Scházíme se vždy ve čtvrtek jednou za čtrnáct dní ve 
velkém sále Jílovského zámku a věřte, že je příjemné posedět, po-
povídat si a u šálku kávy nebo čaje se dozvědět něco nového.
Tradiční čínskou medicínu můžeme běžně využívat i my, protože 
některé léčivé rostliny můžeme pěstovat i v našich podmínkách.
V kurzu budou představeny nejtradičnější léčivé rostliny, které využí-
valo lidstvo od pradávna. S léčivkami se seznámíme nejen z hlediska 
botanického, ale také pěstitelského, uživatelského a zpracovatel-
ského. Garantem je Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze.
Poprvé se sejdeme ve čtvrtek 4. října ve 13 hodin ve velkém 
sále Jílovského zámku. 

foto a text: PeN

STUDENTI VU3V SE CHYSTAJÍ NA DALŠÍ SEMESTR

Uběhlo půl roku, ve kterém Jílovský komorní sbor pod novým vedením sbormis-
tryně Martiny Dítětové a korepetitora Jana Záhory začal opět aktivně pracovat. 
A výsledek?
Zbrusu nový repertoár, noví členové a během posledních dvou měsíců již šest 
koncertů. Zkrátka - pracujeme s radostí a bez stresů, což je na našem výkonu 
znát. Naše město úspěšně reprezentujeme prozatím v rámci regionu. Rádi by-
chom však Jílové dostali i do povědomí dalších občanů a širší veřejnosti. Chys-
táme se proto např. na říjnový festival sborů, který se uskuteční v Praze pod ná-
zvem Libušsko-Písnická nota. Příznivci sboru si mohou přiblížit naši činnost na 
webových stránkách města.
A co říci na závěr? Každý, kdo má chuť si zazpívat, odreagovat se od všedních 
starostí a prožít něco pěkného, se k nám může přidat. Rádi vás ve svých řadách 
přivítáme!

Hana Kučerová

PŮLROČNÍ BILANCOVÁNÍ
foto: archiv JKS



13

RORÝSÍ ŽIVOT
Vážený pane Jakeš,
 děkuji Vám za reakci na můj článek o rorýsech. S politováním však musím konstatovat, že o dané problematice máte velice málo infor-
mací. To, co jsem v článku o rorýsech psal jsou podložená fakta, proto nechápu Vaší polemiku. Že ve Vašem domě, kde nejsou mřížky 
ptáci nikdy nehnízdili? To Vám řekl kdo? Nevím v jakém domě bydlíte, ale s jistotou Vám mohu říci, že i ve Vašem domě ptáci hnízdí. Proč 
o tom nevíte? Přílet rodičů na hnízdo, stejně jako odlet z hnízda je velmi tichý a rychlý, trvá jen zlomek vteřiny, ptáci tak konají proto, 
že na své hnízdo neradi upozorňují, takže toto oku neznalce velmi snadno unikne. Proč, když na Vašem domě rorýsi hnízdí, není dům
a jeho okolí pokryt ptačími výkaly? To je proto, že rorýsi jsou od přírody velmi čistotní ptáci a svá hnízda i jejich okolí udržují v naprosté 
čistotě, tzn. že hnízdo ani fasádu panelových domů nijak svými výkaly neznečišťují. Proč rorýsi nehnízdí v budkách, které jim tam člověk 
umístil? Některé druhy ptáků bývají věrné svému hnízdišti, tzn. že se na svá hnízda rok co rok vracejí a pokud jejich hnízdiště zanikne, 
trvá, zvláště u rorýsů velice dlouho, než si pár najde nové vhodné místo pro zahnízdění. Nefunguje to jako: „Tady máte budku, tak tady 
budete hnízdit a hotovo!“ Toto uvažování mi nápadně připomíná dobu, kdy politici razili heslo „Poručíme větru, dešti.“
Že nevěřím architektům, kteří přestavbu panelových domů projektovali? Rozhodně nevěřím lidem, kteří bezohledně jednají na úkor 
přírody a živých tvorů pouze za účelem vlastního pohodlí a blahobytu. Takové konání považuji za sobecké a čistě „lidské“. Doba hnízdění 
ptáků pod krovy rozhodně pryč není! Naštěstí žije kolem Vás dost lidí, kteří si přírodu kolem sebe uvědomují, zajímají se o ní a považují 
se za její součást, nikoliv za Pána všeho tvorstva.
Omlouvám se čtenářům Sovy za tuto výměnu názorů, která asi málo koho zajímá. Jednak zde na to není prostor a potom raději diskutuji 
o věcech osobně a přímo a ne prostřednictvím média 1x za měsíc. Pokud byste měl zájem o další diskusi, rozhodně se nebudu bránit.

S pozdravem Oldřich Rajchl
Poznámka redakce: Kontakt na autora je možné získat na vyžádání v redakci Jílovské sovy.

Chcete se učit hrát na nějaký hudební nástroj?
Láká Vás klavír, flétna, kytara, baskytara nebo trumpeta?

Pak právě Vám je určena

HUDEBNÍ ŠKOLIČKA
Zápis ve středu 5. září od 15 do 16 hodin

 ve velkém sále Jílovského zámku.

Výuka jak pro začátečníky, tak pro pokročilé,
jak pro děti, tak i pro dospělé!

učitel hudby – Jiří Smetánka
(pedagog s dlouholetou praxí)

Školné: lekce 30 min./320 Kč měsíčně 
Bližší informace: tel. 723 500 952 

KARATEDÓ STEKLÝ
připravuje nábor pro nově

otevíraný oddíl karate v Jílovém:

Kdy a kde? V úterý 18. 9. v 18.30 hodin
v 1. patře Jílovského zámku

Zájemci včas dostanou informační letáčky
s podrobnými informacemi. 

Tréninkovým dnem bude úterý.

Pro koho je nábor určený?
Pro děti od čtyř let, mládež i dospělé.

Kdo může cvičit?
Cvičit spolu mohou silní i slabí, velcí i malí, staří

i mladí (např. rodiče se svými dětmi), sportovně nadaní i ti 
méně šikovní. 

Proč cvičit karate?
Je jedno s jakou motivací začnete cvičit a jak po své cestě 

karate budete postupovat. Někomu postačí, že si pravidel-
ně zacvičí, aby protáhl ztuhlé tělo a udržoval se ve fyzické 

kondici. Někdo se chce naučit účinné sebeobraně. Jiný chce 
sportovat a závodit.

o

Milí přátelé z našich partnerských obcí! Srdečně Vás zveme na

„Slavnosti obce a obecních spolků Bielatal“. 
Slavíme od 23. do 26. 8. 2012 na sportovním hřišti Hermsdorf.

23. 8. zahajujeme vernisáží výstavy grafické tvorby p. Rainera Dörnera, rodáka z Bielatalu, žijícího nyní v Ahrenshoopu (Německo).

24. 8. od 20 hodin si můžete při poslechu hudební produkce rockové kapely „Lazy Dogs“ pochutnat na dobrém pivu.

25. 8. ve 13 hodin odstartujeme program pro děti - bude to „Mini-playback show“, dále následuje zábava pro návštěvníky každého 
věku, bavit vás bude oblíbené „Duo Tanja a René“ s temperamentní zpěvačkou Tanjou z Běloruska. Večer se o dobrou náladu ve 

stanu postará „Last - Minute - Band“ a veselým příspěvkem se představí přátelé „Karnevalového klubu“.

26. 8. poslední den slavností bude zahájen vyzváněním nových zvonů Bielatalské kaple, následuje slavnostní bohoslužba ve stanu, 
po ní pak na závěr slavností pobaví přítomné při dopolední sklence dobrého piva či vína Bielatalská hudební skupina „Luniks“.

Na brzké shledání se těší
Gebhart Moritz, starosta a Annemarie Rehlich, za sdružení spolků obce



14

PL
AC

EN
Á 

IN
ZE

RC
E

NOVĚ NOVĚVV

Chcete jezdit levněji? 

Chcete šetřit životní prostředí? 

Používejte ekologicky šetrnější paliva! 
 

B30 (směsná nafta, ekodiesel, SMN30, …) 
 palivo pro naftové motory 
 směs obsahující 70% nafty a 30% biosložky 
 mísitelné s běžnou naftou 
 celoroční použití 
 

E85 (ethanol, …) 
 palivo pro benzínové motory 
 směs obsahující 15% benzínu a 85% biolihu 

 

Víte, že již dnes obsahuje běžné motorové palivo kolem 5% 
biosložky? 

Možnosti použití ve Vašem voze a další technické informace 
naleznete na www.biopalivafrci.cz  

Natankujte na erpací stanici G7 v Libouchci 
• po-pá 6-19 

• so 7-19 

• ne 8-19 
• po-pá 6-19 

• so 7-19 

• ne 8-19 



15

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky 

snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant  
žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.

Stáří slepiček: 14 - 17 týdnů   
Slepičky pouze z našeho odchovu.

Cena: 159 - 170 Kč/ks dle stáří.

Prodej se uskuteční: v sobotu 18. srpna  2012
Jílové - večerka u koupaliště: ve 14.30 hod.

Případné bližší informace tel.:
728 605 840 • 415 740 719 • 728 165 166

PLACENÁ INZERCE

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjemném 
prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM hliníkové příčníky (uzamykatelné), značky NEUMAN na osobní automobil ŠKODA FABIA.
Cena 1 000 Kč. Tel.: 775 878 064

KOUPÍM garáž v lokalitě Jílové – Kamenná, prosím, nabídněte. Spěchá! Tel.: 721 206 869

FARMÁŘSKÉ TRHY
Chcete se účastnit farmářských trhů 

v Jílovém jako prodejce?
Potřebujete více informací?
Volejte na tel. 723 330 135

nebo pište na email:
sarkajustrova@seznam.cz, www.

sarkajustrova.wbs.cz.

FARMÁŘSKÉ A ŘEMESLNÉ TRHY
na prostranství u náměstí v Jílovém opět v sobotu 18. 8. 2012
od 8.00 do 12.00 hodin.
Na části prostranství možnost prodeje opotřebovaných věcí: BLEŠÁK - BURZA.
Další termíny konání trhů jsou: 15. 9., 20. 10., 17. 11. a 15. 12.

                                                                                                                   
Šárka Justrová, pořadatel



16

Vzpomínáme

ČERVENEC

Marta Brindáková
Zdeněk Čtvrtečka
Julia Duchoňová

Bohuslava Horáková
Marie Janoutová

Zdenka Jurkovičová
Marta Kalinková

Jiří Kozlík
Doris Kroupová
Václav Kubíček

Milena Kuchařová
Libuše Mrvová

Hana Pössnickerová
Marta Rejlková
Marie Ročková

Věra Sedláčková
Jaroslava Svatošová
Christa Šámalová

Jiří Škrabal
Januše Vaculová

Jana Vrátná
Božena Walterová

SRPEN

Josef Aulický
Zdeněk Brabec

Milena Burkoňová
František Černý
Bohumír Doležal
Libuše Fišarová 
Josef Hodboď

Růžena Hujčáková
Miloslav Hůlek

Jiří Jílek
Miloš Kadlec

Vlasta Kaftanová
Věra Kliková

Růžena Kopsová
Marie Kotrčová

Petr Kraka
Josefa Lišková
Zdeněk Molčan

František Piskora
Milan Radiměřský
Marie Rysnerová

Eva Říhová
Jaroslava Syblíková

Josef Šindelář
Marie Šlesingerová
Eliška Štichauerová
Marie Švejdarová
Božena Toběrná
Jana Tomanová
Eva Vlasáková

Jarmila Zadražilová
Václava Žaldová

Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: kult@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Olga Hrebičková, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro záříjové vydání je 5. 9. 2012. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 21. 9. 2012.

Odešel jsi nám, jak osud si přál,
ale v našich srdcích žiješ a budeš žít dál.

Dne 2. července jsme vzpomněli druhého výročí, kdy nás opustil
náš manžel a dědeček, pan Karel Nedvěd.

S láskou stále vzpomínají manželka s rodinou a ostatní příbuzní.

Dne 12. července 2005 nás opustila manželka, maminka a babička Anežka Bolešová. 
Stále vzpomíná manžel František, synové a vnoučata.

29. července uplynulo 5 let, co nás navždy opustil pan Miroslav Horyna.
Stále vzpomíná manželka Marie s rodinou.

Dne 2. srpna tomu byl rok, co nás navždy opustila paní Alžběta Panýrková. 
Stále vzpomínají Stanislava, Zdeňka, bratr Josef s rodinou a ostatní příbuzní.

Dne 21. srpna to budou 3 roky, co zemřel pan Jan Hejduk. Kdo jste ho znali, 
věnujte s námi tichou vzpomínku. Děkuje rodina.

23. srpna tomu bude 6 let, co nás navždy opustil pan Rudolf Wenzel.
S láskou vzpomíná manželka, děti a vnoučata.

ZUBNÍ POHOTOVOST SRPEN - ZÁŘÍ
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin! Telefonicky ověřit!        Telefon:

4. - 5. 8. MUDr. Zdeněk Janda, Čs. legií 1083/10, Děčín 1        412 532 216

11. - 12. 8. MUDr. Pavel Charvát, J. Š. Baara 692/26, Děčín 5 – Rozbělesy          412 507 588

18. - 19. 8. MUDr. Tomáš Charvát, U Přívozu 18/4, Děčín 3        412 511 619

25. - 26. 8. MUDr. Alena Křemenová, Sokolská 129, Děčín 9 412 544 539

1. - 2. 9. MUDr. Alena Křemenová, Sokolská 129, Děčín 9 412 544 539

8. - 9. 9. MUDr. Adolf Křemen, Teplická 270, Jílové 412 550 343

15. - 16. 9. MUDr. Oleksandr Plyushchakov, Myslbekova 404/23, Děčín 1 412 519 622

Děkujeme paní Ireně Cachové
z Českého červeného kříže

a jejímu kolektivu Gábině, Vlaďce, Elišce a Milušce, za jejich odbor-
nou péči, citlivý a lidský přístup věnovaný paní Jitce Čepkové při 

její dlouhé a těžké nemoci. Vážíme si jejich náročné práce a oběta-
vosti, které lidé většinou ocení, až když ji opravdu potřebují.

manžel, syn a dcera s rodinou



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


